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ROK PIĘĆDZIESIĄTY SZ0STV.

Adres Redakcji „Kurjera Warszaws.“ PLAC TEATRA LNY Nr. 5, dom W. L Zabłockiej.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

Dziś: 3. Paulina Biskupa.
Jutro: 8. Agrypiny Panny Męezenniezkl. 
Sobota: Narodzenie 8. Jana Chrzciciela. 
ffiedziela: 8, Prospera Biskupa.

Poniedziałek: 88. Jana i Pawła MM. 
Wtorek: S. Władysława Kr. Węgierskiego. 
Środa: S. Ireneusza B. M.
Czwartek: SS. Piotra i Pawła.

Długość dnia godzin 16 minut 43.
Przybyło „ „ 9 „ 38.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 40.
Zachód „ „ 8 „ 23.

’'prennmarata „Kurj. Warsz.“ 
wynosi w Warszawie rocznie 
rg. 4 kop. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40; za odnoszenie do domu do­
płaca się kop. 5.

Kamer pojedyńczy w Kanto­
rze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od li-tej 
rano do 2-gieJ po potadcln.

Ka prowincji 1 w Cesar­
stwie wynosi rocznie r. sr. 8, 
(w tem mieści się już opłata po­
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycje 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro- 
Icznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracaj) się.

! — Wczorajszy Odpust, z powodu uroczystości Ś-go
Alojzego Gonzagi, sprowadził mnóstwo pobożnych do 
kościoła Opieki S-go Józefa, tak |z rana jak i po połu­
dniu, gdzie Nabożeństwo odbywało się przy wysta­
wieniu Najświętszego Sakramentu, a kazania głoszone 
były w czasie Summy i podczas Nieszporów.—Uroczy­
sta processja Nieszporna, a następnie błogosławień­
stwo Najświętszym Sakramentem udzielone zgroma­
dzonym pobożnym, zakończyło Odpustową tę uro- 

I czystość. r

Jarmark na wełnę.
vni.

Jarmark Sto-Jański tedy zakończył się już z dniem 
wczorajszym. Nie należy jednak rozumieć pod tem, 
że dziś rano już plac Bankowy świeci pustkami, że 
bramy zamknięte, a służba nie pilnuje wprowadzanej 
i wywożonej wełny. Wyrazy te również nie rzucają 
zasłony na setki faktorów kręcących się po targu i po 
składach Banku, wtrącających się do każdej rozmo­
wy pomiędzy producentem i domniemywanym nabyw­
cą i czyniących coraz to nowe propozycje, a coraz 
to... korzystniejsze dla siebie. Urzędowe zamknięcie 
jarmarku polega jedynie na tem, że deputacja na 
czas trwania targu ustanowiona do normowania cen, 
ogłaszania ich w gazetach i kontrolowania nadsyła­
nej wełny, zaprzestała już swych czynności. Władza 

1 Więc poprzestała na dniach sześciu, aby należyty dać 
obraz obrotów i konjunktury w roku bieżącym. Czas 
to w zupełności wystarczający do sformułowania so­
bie sądu i wyrażenia go w formie cyfr w raporcie.

' Deputacja uczyniła to i zakończyła swą rolę.
Obroty wszakże po jarmarku dokonać się mające

I nie stosują się do tych cen, które w czasie jarmarku 
notowano. Zależeć one będą zarówno od wiadomości 
zagranicznych, jak i od wytworzonego u nas stosun­
ku podaży do popytu.

Jeżeli teraz zapytamy—ale bez uprzedzeń i szcze- 
■ rze: jakaż jest właściwie korzyść z jarmarków w ogó- 
‘ le, a Ś-to Jańskiego w Warszawie w szczególności? 
[ to jakąż od producenta otrzymamy odpowiedź: .Sądzi­

my, że brzmieć ona będzie tak:
i „Muszą być zapewne niejakie korzyści z jarmar- 
i ków, jeżeli te od tak dawna są urządzane, co do mnie 
r jednak, to na rok przyszły za Bozką pomocą sprze- 
! dam wełnę w miasteczku, a jeżeli nie osięgnę ceny 

epszej, to przynajmniej zaoszczędzę sobie wydatki 
na transport wełny do Warszawy i koszta pobytu 
w tem drągiem mieście.**

— Ułatwienia wszelako — odpowiedzianoby na ta­
kie rozumowanie — jakich się spodziewać można 
w Warszawie, powinny przyciągać producentów na 
jarmarki, — gdzież w miasteczku dostanie zaliczki, 
gdzież złoży wełnę, a zresztą Warszawa w lecie...

— Tam, gdzie się sprzedaje wełnę za gotówkę, 
nie potrzeba ani zaliczeń, ani składów, a gdzie idzie 
o interes, nie można myśleć o letnich uciechach War­
szawy.

Biorąc rzecz ściśle, łatwo dojść do wniosku, że 
obecne stosunki handlowe i kommunikacyjne zmniej­
szają powoli, ale stanowczo znaczenie jarmarków. 
U nas szczególniej, gdzio potrzeby przemysłu są do­
kładnie określone i gdzie nie można się spodziewać 
znacznych różnic w zakupach corocznych, jarmarki i 
są tylko zgromadzeniem nabywców i sprzedawców, : 
przenoszących na nasz grunt konjunktury zagranicz- 

»’ De, to jest stosujących się na ulicy Nowogrodzkiej do 
> tego, co uradzono w Londynie, Berlinie lub Wro­

cławiu.
Fabrykanci posiadają agentów własnych, którzy 

• czyniąc zakupy w różnych okolicach kraju, łatwo 
r Schodzą w stosunki z producentami. Ze strony tyl- ; 
1 ko tych ostatnich potrzeba jeżeli już nie sprytu han­

dlowego, to przynajmniej tych wiadomości, które są ‘ 
niezbędne dla kupca. Ziemianin bowiem, sprzedając ; 
swój produkt, czy jest nim zboże, czy też weł- i 
ha — staje się kupcem, od którego jest wymaganem 

’ to wszystko, co znamionuje handlującego. Nie obce- 
I ®i więc mu być powinny wiadomości telegraficzne 

z różnych rynków europejskich, aby zbadawszy sy­
tuację danego produktu, mógł poznać okoliczności, 
* jakich znajduje się agent lub nabywca. U nas bo­

wiem często się zdarza, że producent przyjeżdżając 
na jarmark wełniany np. nie wie, jakie ceny produkt 
ten osiągnął w Niemczech, nad Renem lub w Szląz- 
ku, albo też w Wielkiej Brytanji; stąd mnóstwo nie­
porozumień, niepewności, słowem zależność od na­
bywcy, dyktującego swe warunki. Opowiadano nam 
np., że jeden z większych fabrykantów krajowych R., 
gdy tylko ukazał się na targu, został otoczony przez 
właścicieli wełny i zasypany ofertami. Nabywając 
nie małe, lecz zawsze ograniczone ilości wełny, wy­
bierał oferty tańsze lub przedstawiał swe warunki. 
Jeden z obywateli, niechcąc się rano zgodzić na wa­
runki fabrykanta, przystał na nie wieczorem; lecz 
rozkapryśniony nabywca odpowiedział, że jeżeli rano 
się opierał sprzedający, to wieczorem kupujący może 
nie zaakceptować własnych swych warunków.

Ta to zależność jest jedyną przyczyną rokrocznej 
obniżki cen wełny. Jeżeli przytem, jak w roku bie­
żącym np. produkcja ogólna sukna w kraju się zmniej­
szy, to stan rzeczy staje się jeszcze uciążliwszym. 
Znaczna część przywiezionej wełny pozostaje na skła­
dzie.

Jarmark tegoroczny pozostawia po sobie przeszło 
dwadzieścia tysięcy pudów, t. j. % dowozów. W cza­
sie całego targu sprzedano 27,000 pudów, głównie 
fabrykantom krajowym, zagraniczni nabywcy w 1/3 
części zaledwie przyjmowali udział w obrotach.

Dla dania obrazu ruchu na jarmarku tegorocznym, 
zestawiamy ilości dowiezione każdego dnia z osobna: 
do dnia 15 czerwca włącz, zważono pud. 12316 f. 6 

„16 „ „ „ „ 6706 f. 14
„ 17 „ „ „ „ 4181 j. 15
„ 18 „ „ „ „ 6324 f. 10
„ 19 „ „ „ „ 4725 f. 21
„ 20 „ ,, „ „ /824 f. 35
„ 21 „ „ „ „ 5441 f. 13

Razem więc dowieziono na jarmark pud. 47519 f. 35
Remanent zaś wełny zeszłoroczne] (z której znacz- 

czna część stanowi własność fabrykantów) wynosi pu­
dów 19978 funtów 22.

W roku 1875, dowozy wynosiły pudów 51173 fun­
tów 11, będąc o 8000 większe od dowozów r. 1872, 
najobfitszego ze wszystkich lat, zaś o 10000 pudów 
znaczniejsze od dowozów roku 1874. W roku więc 
bieżącym zważono o 3653 pud. 6 funt, mniej niż w ro­
ku zeszłym. Do ilości jednak tej nie włączono weł­
ny dostawionej na targ, a nie zważonej z powodu 
wilgoci.

Jakkolwiek w roku zeszłym sprzedano pudów 
32500, a w bieżącym 27000, to jednakże stosunek 
tych cyfr do cyfr dowozów, r. z. nie bardzo odbiega od 
siebie; dwie te liczby stanowią prawie % ogólnej ilo­
ści dowiezionej wełny.

Ceny w przecięciu o 5 do 10 talarów niższe od 
płaconych w roku zeszłym. Różnicy zaś pomiędzy 
cenami normowanemi wczoraj i zanotowanemi przez 
deputację w dniu onegdajszym, nie ma wcale.

Najwięcej nabywano wełny średniej i średnio cien­
kiej,—wysokocienkiej mniej; ordynaryjna w zupełnem 
zaniedbaniu. Z partji dowiezionych w dniu wczoraj­
szym, na zaznaczenie zasługuje jedna tylko: P. Miko­
łaja Gosiewskiego z Radlina (p. Lubelski) wynosząca 
pudów 127 72.

Z fabrykantów uczestniczących wobrotach wostat- 
nich dniach zaznaczyć należy pp: Fiedlera, Rephana, 
Kramm’a i t. p. Fabrykanci ci nabyli przecięciowo 
po 600—700 centnarów. Oprócz nich nabywali weł­
nę w znacznych ilościach pp: Unger Sternberg, A. G. 
Borst, Meyerhoff i t. p.

Wiadomości zagraniczne wywierały w ostatnich 
dniach ujemny wływ na obroty. W Londynie na 
aukcji wełny kolonialnej płacono o 2—3 pensów ni- 
cej od cen majowych. Fabrykanci z okręgu łódzkie­
go zaopatrująsię przeważnie wwełnękolanialną.mia- 
no wicie w gatunki cap wollen i Buenos Ayres, które 
zajmują prawie 4/5 ogólnie konsumowanej ilości. Z te­
go powodu wełna nasza nie mogła i na punkcie ceny 
wytrzymać z australijską konkurencji, pomimo, że kon­
traktu wielu fabrykantów ekspirowały w obecnym 
czasie.

W ogóle złe konjunktury handlowe, mała konsum- 
cja spowodowana zmniejszeniem fabrykacji — i prze­

silenie finansowe: ,oto cechy charakterystyczne obecnego 
stanu, który tak ujemnie się odbił na tegorocznym 
jarmarku Sto-Jańskim w Warszawie.___________

Wiadomości miejscowo.
= Słyszeliśmy, iż przy ministerstwie spraw we­

wnętrznych ustanowioną została oddzielnie komisja, 
której obowiązkiem będzie w nowej ustawie budowla­
nej dokładnie i jasno określić przepisy hygieniczne- 
go urządzania mieszkań. W tym celu uformowaną 
ma być oddzielna instrukcja, w której wskazane będą 
prawidła tyczące się sposobu opalania lokalów, wen­
tylacji i t. p.

= Jednem z najlepszych dzieł, traktujących wete­
rynarię gospodarską jest: Dra Haubnera „Landwirth- 
schaffliche Thierheilhunde. Die inneren u Aeusseren 
Krankheiten der landw. Haussaengethieren**, (Anclam 
u W. Dietza 1858 r.). Z dzieła tego czytelnik niesły- * 
chanie łatwo nauczy się djagnozy i ułatwi sobie roz­
poznanie choroby. Lekarstwa, sposoby ich przyrzą­
dzania, recepty, wszystko tu zebrane na końcu książ­
ki, gruby zaś tom poświęcony jest przeważnie zapo­
bieganiu, czyli hygienie, oraz rozpoznawaniu chorób. 
Otóż obecnie dzieło to ukazało się nakładem Gebeth­
nera i Wolffa w polskim przekładzie. Pracy tej do­
konał w sposób wysoce uznania godny dr. M. Laury- 
siewicz, człowiek z naukami przyrodniczemi obznaj- 
miony, lekarz i praktyczny rolnik. Nie wątpimy, 
że książka ta znajdzie się w ręku każdego postępo­
wego gospodarza.

"=<. Proces o własność dóbr Rozwozin w gubernji 
Płockiej, rozstrzygnięty w r. z. w Sądzie Apellacyj- 
nym i tak żywo w swoim czasie, publiczność i prassę 
zajmujący, wstąpił obecnie w nową, a obudwu stro­
nom procesującym się, zaszczyt przynoszącą fazę, 
oddany bowiem został pod stanowcze wyrzeczenie 
Sądu polubownego. Sąd ten, składający się z pp. 
Konstantego Tyszki, vice-prezesa Sądu Ap. Sterma- 
nowicza pom. Nacz. Prok. przy R. S. Wł. Wołowskie­
go, właśc. domu i Sobierańskiego pom. Nacz. Prok. 
przy R. S. pod prezydencją Wł. Grabowskiego Człon­
ka Senatu, wczoraj rozpoczął posiedzenia swoje 
w Sali Warszawskiego Towarzystwa Kredytowego 
Miejskiego, a chociaż w obec stron, najpierwsze siły 
Obrońców w kraju naszym przemawiać będą, skład 
Sądu daje rękojmie, że prawdzie i sprawiedliwości ) 
zadosyć się stanie. O wyroku zapadłym w tej spra­
wie, we właściwym czasie donieść nie zaniedbamy.

■= W piątek o godzinie 6-ej z wieczora odbędzie 
się wizyta jeneralna w Ochronie Ii-ej przy ulicyOgro- 
dowej pod Nrem 9. Ochrona ta nosi imię ś. p. Wil­
helma Malcza znanego Doktora, który ku jej powsta­
niu znakomicie się przyczynił.

=s Panie: Matylda Godebska i hr. Marya Za- •- 
moyska należą do składu Opieki zarządzającej Ochro­
ną przy ulicy Pańskiej.

= Przypominamy iż w Sobotę o godzinie 12-tęj 
w południe odbędzie się Zgromadzenie Akcyonaryu- 
szów Drogi Terespolskiej a to w lokalu Resursy Ku­
pieckie.

= Otrzymali pozwolenie na budowę domów wjWar­
szawie następujący obywatele:

p. Szneling pod Nr 28 ulica Powązkowska na dre- • 
wniany 1 piętrowy dom frontowy {z takąż oficyną;

Ryfenholtz pod Nr l,171c na ulicy Łuckiej na dre­
wniany parterowy domek

i Marczewski pod Nr 1,147A na ulicy Żelaznej, na : 
takiż drewniany parterowy dom z jedno-piętrową 
oficyną.
' = P. Hantke właścicielowi posessji Nr 1,147/rz 1 
na rogu Srebrnej i Przyokopowej, dozwoliła władza 
zająć część chodników od obydwóch ulic, celem roz- ' 
poczęcia budowy domu.

= W tych dniach poprawiany będzie bruk na uli- ; 
each: Pawiej i Rybakach, dalej asfalt na Miodowej ' 
i Długiej, kanały: na rogu Mostowej i Nowomiejskiej 
i przy Wileńskiej rogatce na Pradze. Tymczasowy 
parkan w Saskim Ogrodzie zastąpionym będzie szta- - 
chetami.

«= P. Miłaszewski pod Nr 1,071 na Marszałkow­
skiej, otrzymał pozwolenie na zajęcie chodnika i czę­
ści ulicy dla złożenia materjału budowlanego, celem 
pobudowania domu.
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■■ Wiec naprawdę już jutro wyjeżdża? )
— Gdzie wyjeżdża?
— Czy do Ameryki?
— Podobno już na okręcie miejsca zamówiono?
— I ma tam zabawić pół rokul
—■ Nie,... trzy miesiące tylko.
— Jedzie do Fdadelfji.
— Ale gdzież tam, do Chicago.
— I ma tam występować?
— Czy grać bedzie po polsku, czy po angielsku ?
— Co teatr zrobi bez niej przez tyle miesięcy!
— Wielka artystka, prawdziwie wielka artystka!
Oto odgłosy, które wczoraj wieczorem bezustannie 

S ust do ust przechodziły.
Rzeczywiście pani Modrzejewska dawała wczoraj 

w Teatrze Letnim pożegnalne przedstawienie, przed 
wyjazdem na urlop, który podobno dziś już nastąpi. 
A pani Modrzejewska wybrała na ta pożegnalne wi­
dowisko, dwie sceny z tragedji Szekspira („Hamlet" 
i „Romeo i Julja“), ostatni akt z dramatu „Adrjanna 
Lecouvreur" i całą komedję Fredry „Śluby Panień­
skie."

Nie potrzebujemy tu powtarzać tylokrotnie już 
sformułowanych przez nas pochwał o tych świetnych 
kreacjach znakomitej naszej artystki, powiemy tylko, 
że wieczór wczorajszy zestawiając na raz tyle różno­
rodnych wrażeń i najszlachetniejszych efektów sce­
nicznych, pozostanie na długo w pamięci szczęśliw­
ców, którym pomyślnie odbyta walka u drzwi kassy 
teatralnej, dozwoliła podziwiać ten cały cykl ról tak 
odmiennych od siebie, a odegranych jednak z tak 
Wysokiem pojęciem artystycznem, któremu równego 
chyba na dwóch czy trzech pierwszorzędnych euro­
pejskich scenach szukać by przyszło.

A z tych wszystkich arcydzieł, głównie „Śluby Pa­
nieńskie," ta prawdziwa perła naszego repertoaru, 
najdzielniej może przemawiały do duszy widzów. Bo ta 
cudna komedja, odegrana w całości, szła wybornie, 
a trudno wymarzyć sobie nawet Anielę, któraby do­
równać mogła pani Modrzejewskiej w całym blasku 
rodzinnego dziewiczego wdzięku, jakim Fredro tę ro­
lę przyoblekł. Tern więcej podziwiać należy artystkę, 
że trzeba było podwójnego wysiłku talentu, ażeby 
zrównoważyć niedostatki widniejące w roli Gustawa.

Pan Wolski któremu się dostała w udziale ta rola, 
tyle nastręczająca sposobności do gry wyborowej, i 
tak wzorowo kiedyś u nas odgrywana, posiada nieza­
przeczone zdolności sceniczne. Ale p. Wolski pomi­
mo kilkolatniego scenicznego doświadczenia, nie nau­
czył się jeszcze mówić na scenie, niedomawia wyra­
jów i kaleczy wiersz, ciągle w nim tylko fałszywe e- 
fekta wybijając. Niewyrozumowana studencka ru­
chliwość nie zastąpi tu ożywienia gry, a spuszczanie 
się na natchnienie chwili, które często mylną kroczy 
drogą, zdradza brak zastanowienia nad rolą, która 
jednak na zastanowienie się zasługuje i nastręcza do 
nozmysłu artystycznego obfite pole.

Nie mówimy już o miejscach uczuciowych wyre ■ 
cytowanych jakźle nauczona lekcja a budzących prze­
konanie, że ten Gustaw, który tyle o miłości mówi 
ani kropli jej nie odczuwa w sercu. Te właśnie ustępy 
wyszły na większą jeszcze chwałę pani Modrzejew­
skiej, która wyborną grą swoją potrafiła uprawdo­
podobnić tak smutnie zmarnowaną piękną sytuację 
sceniczną.

Niech pan Wolski nie bierze na serjo oklasku da­
nego mu przez ludzi nie pojmujących nawet czem po­
winna być gra w komedji o tak wysokim nastroju, 
też same oklaski usłyszy on na scenach ogródkowych 
przy komicznych wysiłkach dziesięcio-rzędnych arty­
stów parodjujących nieraz nie złe wcale role. Niech 
bierze raczej wzór z pana Tatarkiewicza, który pod­
rzędną rolę Albina odegrał z tak Wysokiem pojęciem 
artystycznem i tak sumienną prawdą, iż zdawało się 
doprawdy, iż na wczorajszem przedstawieniu ta rola 
wysuwała się na pierwszy plan, Gustawa podrzędnym 
tylko czyniąc pomocnikiem.

Zapał publiczności był wielki, oklaski sypały się 
nieprzeliczone, przywoływania brzmiały bez końca. 
Żegnano wielką artystkę z tem przekonaniem, że po­
wróciwszy rychło na scenę naszą, długo jeszcze bę­
dzie jaśnieć na niej jako pierwszorzędna gwiazda.

I niewątpimy że tak się stanie rzeczywiście a oto 
d°Przy wyjściu z teatru znaczna część publiczności 
zgromadziła się tworząc szpaler rozciągający się od 
drzwi prowadzących do garderób artystów aż do 
bramy ogrodu. , . .

Wszyscy oczekiwali na pojawienie się pani Modrze­
jewskiej.

Skoro artystka ukazała się powitano ją okrzyka­
mi, serdecznemi życzeniami i odgłosami uwielbienia.

— Wracaj do nas, wołano, a wracaj najrychlej, 
bo bez ciebie nam tutaj smutno i pusto.

I rzeczywiście pusto by było na scenie Warszawskiej 
bez artystki, którą przyzwyczailiśmy się podziwiać 

jako pierwszą i główną ozdobę naszego dramatu 
i komedji.

Smutno by było lubownikom teatru bez tej, która 
w ciągu pobytu swojego na scenie warszawskiej, 
obznajmiła nas z arcydziełami mistrzów co przy 
świetnym udziale jej talentu, podwójną nabierały 
wartość.

Rozczulona oznakami tego serdecznego uwielbie­
nia dla jej talentu, ze łzami w oczach, pani Modrze­
jewska żegnała zgromadzonych tamlubowników sztu­
ki, przyrzekając im, że wkrótce wróci do nas, da Bóg 
zdrowa i z odżywionemi, przez wypoczynek i czaso­
we wstrzymanie się od nużącej pracy scenicznej, si­
łami.

I my Powtarzamy ze wszystkiemi życzenia szczę­
śliwej podróży i rychłego powrotu do zdrowia, wynu­
rzając życzenia, że najdalej pod jesień już, Warsza­
wa ujrzy znowuż panią Modrzejewskę w murach 
swoich.

= W tych dniach opuścił prassę zeszyt V Tomu II 
(w ogóle zeszyt X) „Podręcznika dla sadów gmin­
nych Królestwa Polskiego" wydanie Prof. Dra. Mi­
klaszewskiego. Zeszyt następny wyjdzie za pięć dni.

■= Jutro, odwiecznym zwyczajem sięgającym jesz­
cze pogańskich czasów tłumy ludu zebrane nad Wi­
słą obchodzić będą uroczystość... „wianków". .

= Za pośrednictwem księgarni Gebethnera i Wolf­
fa otrzymaliśmy dziś pierwszy numer „Miesięcznika 
galicyjskiego towarzystwa ochrony zwierząt," wyda­
wanego przez tamtejsze towarzystwo opieki nad 
zwierzętami pod redakcją znanego przyrodnika, dr. 
E. Janoty. Pismo to nosi dewizę z przypowieści Sa­
lomona: „Sprawiedliwy ma na pieczy żywot bydlątka 
swego, ale serce niepoboźnych okrutne jest."

ra Wczorej uraczył nas Fliege utworami naszych 
kompozytorów, których słyszeć radzibyśmy jak naj­
częściej. Po większej części prawie wszystkie numera 
programu są nam znane; po raz pierwszy wykonano 
tylko wdzięcznie transponowaną etiudę Szopena. Pu­
bliczność tłumnie zebrana przyjmowała numera pro­
gramu nader gorąco.

«= W skutek kilkakrotnie objawionych życzeń, aby 
Przewodnik Warszawski drukujący się w kalendarzu 
illustrowanym Józefa Ungra mógł zawierać wier­
ne pod każdym względem wiadomości, Redakcja 
tegoż kalendarza uprasza osoby interesowane o po­
danie najdokładniejszych swych adresów do Kantoru 
drukarni przy ulicy Nowolipki Nr 3.

«=> W dawnym domu Mintra przy placu Wareckim 
zakupionym na pomieszczenie zarządu pocztowego, 
rozbieraną jest dwupiętrowa stara oficyna, a nato­
miast rozpoczęto budowanie na obszernym dziedziń­
cu, kilku innych oficyn.

Pośpiech w wznoszeniu się budynków dowodzi, że 
jeszcze przed jesienią pokryte zostaną dachem.

= Ulica hr. Berga zyskuje nie mało wskutek po­
stawienia dwóch nowych domów od strony Mazowiec­
kiej. Domy te budowane w poprawnym stylu odzna­
czają się nadto bogactwem ozdób rzeźbiarskich. Na 
jednym z nich ustawiane będą figury Staszyca i Ko­
chanowskiego, dłuta p. Kucharzewskiego, na drugim 
umieszczone zostaną allegoryezne gruppy wyszłe 
z pod ręki p. Kaźmierza Ostrowskiego. Tenże sam 
wypracował obecnie piękny szkic gruppy mającej 
ozdobić fronton „willi róż" założony roku zeszłego 
przy Alejach Ujazdowskich przez pp. Nagórnego 
j Szmita.

■■ P. Sewer napisał dla Niwy powieść p. t: „Wy­
dziedziczone."

*a Przed drugimi drzwiami pałacu dawniej hr. 
Paca przy ulicy Miodowej urządzony daszekna dwóch 
filarach, taki sam jaki się znajduje przed drzwiami 
sąsiadującemi z kościołem.

= Na wystawie w handlu p. Boquet’a od strony 
placu teatralnego ściągają uwagę przechodniów mło­
de, żywe żółwie. Gourmanom ślinka do ust biegnie, 
ale wielu widokiem samym obejść się musi, bo przy- , 
smaki te, chociaż nie owarzone jeszcze, dla nieboga­
tych za słone będą.

= Byłoby pożądanem — a wielce zarazem przy- 
zwoitem — aby pewni dżentelmeni zechcieli się skro­
mniej zachowywać podczas egzekwowanych przez or­
kiestrę Fliegego numerów. Stosunki prywatne, choć­
by najznakomitsze, o których ci głośno rozprawiają, ni­
kogo nie interesują—przychodzi się bowiem do Doli­
ny w celu posłuchania dobrej muzyki a nie dla hała­
śliwej konwersacji prowadzonej w lichym języku pol­
skim i jeszcze lichszym francuzkim.

■ss W szkołę technicznej drogi żelaznej Warszaw­
sko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, zatwier­
dzeni zostali na nauczycieli: religji rzymsko-katoli­
ckiej, kandydat teologji ks: Stanisław Słowikowski, 
nauczyciel gim: męzkiego Vgo w Warszawie; języka ( 
ruskiego, kandydat nauk historycznych i fdologi- t 
cznych Egidjusz Okołów i Aleksander Jurgielewicz; 
języka polskiego, rzeczyw; student nauk prawnych 
Pluto; arytmetyki i jeometrji,rzeczyw: student fakul­

tetu filozoficznego, Michał Berkman; ieometrji, me­
chaniki i wiadomości odnoszących się do eksploatacji 
dróg żelaznych, magister nauk fizyczno-matematy- 
cznych byłej Szkoły Głównej w Warszawie, Inżynier 
mechanik Uniwersytetu w Leodjum, Ludwik Wojno; 
fizyki, nauczyciel gimnazjum męzkiego IVgo w War­
szawie, kandydat nauk fszyczno-matematycznych, 
Xładysław Kwietniewski; rysunków, kandydat nauk 
fizyczno-matematycznychjSewerynWiśniewski, i młod­
szy konstruktor warsztatów mechanicznych kolei 
Wasz:-Wiedeńskiej, Antoni Turski.

= W Alei Jerozolimskiej, wprost bramy młyna pa­
rowego, właściciel pewnego składu drzewa, dla za­
bezpieczenia swego mienia, trzyma ogromnego psa, 
który bujając samopas, wychodzi często na ulicę i 
chwyta za odzież przechodzącychku wielkiej pau- 
prów uciesze.

Niedawno pies ten konduktorowi omnibusu jzidą- 
cemu w biały dzień na Solec, rozerwał płaszcz i 
przegryzł długie butyl.. A wypadki tego rodzaju nie 
po raz pierwszy się zdarzają, gdyż właściciel tego 
psa kilkakrotnie był już przestrzegany tak przez 
mieszkańców jak i policję o trzymanie psa na łańcu­
chu; jednak napomnienia te dotąd nie otrzymały po­
żądanego rezultatu.

Jeżeli jadących pies napastuje, cóż powiedzieć o 
pieszych licznie tam idących?

= W dniu 22-go czerwca 1515 roku zniszczył sil­
ny pożar wielką ilość domostw w Warszawie.

= Ni roku bieżącym odrestaurowane zostaną: Szpi­
tal Ś-go Rocha, szpital Ś go Jana Bożego, szpital 
praski, Dom schronienia starozakonnych za Wolskie- 
mi rogatkami i Dom służby pogrzebowej.

= Parę dni temu statek parowy płynący z Puław 
do Warszawy spóźnił się o całą dobę z powodu bra­
ku wody.

To się stało powodem dość niezwyczajnego faktu. 
Podczas noclegu zjawił się na statku nowy pasażer, 
który o przybyciu swem oznajmił głośnym krzykiem. 
Jednem słowem było to niemowlę porodzone przez po­
dróżującą na statku młodą starozakonną. Rolę lekarki 
wprowadzającej w świat tego młodego obywatela ode­
grał kucharz statkowy, który bardzo sprawnie wy­
wiązał się z tych nowych przyjętych na siebie obo­
wiązków.

= Panu Gewelbe pod Nr. 2.201A na ulicy Mura- 
nowskiej dozwoliła władza zająć część ulicy na zło­
żenie materjału budowlanego celem pobudowania 
domu.

= Słoń, który występuje obecnie w „Podróży oko­
ło Świata" przypomina nam aresztowanie dopełnione 
kilka lat temu w Paryżu.

Policja na ulicy przytrzymała jakiegoś pijaka za­
chowującego się zbyt hałaśliwie; zawołano go do pro­
tokółu.

— Kto pan jesteś zapytał policjant, pańskie imię 
i nazwisko?

— Nazywam się Alfred Meillard.
— Czem się pan trudnisz?
— Jestem artystą dramatycznym.
— W jakim teatrze?
— W Porte Saint Martin, gram tam czwartą nogę 

słonia występującego w Rudża-Sing.
« Dzisiaj w Tiwoli wystawia p. Terenkoczy sen­

sacyjny dramat Feuilleta: „Dwa światy“ w tłoma- 
czeniu Zygmunta Sarneckiego. Szlachetna tenden­
cja, podniosłe sytuacje, język piękny, mnóstwo scen 
głęboko wzruszających — tworzą dodatne cechy tej 
sztuki, która niewątpliwie ściągać będzie liczną pu­
bliczność do Tiwoli.

■— Wczoraj o godzinie w pół do ósmej wieczorem 
po danym sygnale z czatowni oddziału Iii-go na No- 
wym-Swiecie ruszyły wszystkie oddziały straży ognio­
wej na plac Ujazdowski, gdzie odbyty został wobec 
Ober-Policmajstra miasta przegląd straży warszaw­
skiej. Postawa ludzi była znakomitą, utrzymaniei 
koni i instrumentów wzorowe, za co też Naczelnik Stra­
ży Pułkownik Anienkow otrzymał podziękowanie.

= Naprawiany jest bruk na ulicy Karmelickiej, 
Nowolipie, Ws lico wie i na placach: Krasińskim 
i Zamkowym, dalej porfirowy bruk na Krakowskiem- 
Przedmieściu i kanał na przejeździe z Saskiego placu 
na Królewską ulicę.

— P. Podgórskiemu, właścicielowi posessji Nr 
3,899 na Krakowskiem-Przedmieściu, dozwoliła wła­
dza zająć część ulicy Karowej na założenie ruszto­
wania, celem odnowienia domu.

■= W domu księcia Lubomirskiego przy ulicy Roz­
brat złapany został biały kret, którego niestety po­
zbawionego już życia przyniesiono do Redakcji Kurje- 
ra Warszawskiego.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego": 
rs. 50 bezimiennie dla biura nędzy wyjątkowej; od 
O.P. rs. 8 i od Łucji H. rs. 1 na budowę kościoła ka­
tolickiego w Ciechocinku; od Laury S. rs. 1, Klotyl- 
dy P. rs. 1 i Ł. P. rs. 1 dla pogorzelców z ulicy Chło­
dnej i Wroniej; od dzieci zulicyGranięznej Nr 11 rs.l



kop. 20, dla biednej b. nauczycielki z 2giem dzieci 
cierpiącej niedostatek; od Bronisławy B. rs. 1 dla nie • 
szczęśliwych ociemniałych.

Portmonetkę zbiletem loteryjnym znalezioną d. 21 
b. m. przez posłańca Nr 54, przy Kassie Teatru Roz­
maitości, odebrać można w Kantorze Drukarni „Ku- 
rjera Warszawskiego.^________

— Sprostowanie— W wczorajszym artykule w wstę­
pnym p. t. „Hotel Europejski,“ w wierszu czterna­
stym od końca czytać należy „ś. p. Władysława Pu- 
slowskiego oraz spadkobierców ś. p. Xawerego Pu- 
słowskiego zmarłego bezpotomnie'*—co wpierw wsku­
tek wyrzucenia wiersza opuszczonem było.

— Agencja Jeneralna Rossyjska pisze: Jesteśmy 
upoważnieni jak najbardziej stanowczo zaprzeczyć 
pogłoskom, rozsiewanym przez niektóre dzienniki, 
szczególniej londyńskie, w celu wywarcia wpływu na 
papiery rossyjskie, jakoby miano koncentrować woj­
ska rossyjskio w Bessarabji lub w ogóle uzrajać ar­
mię rossyjską.

— Dnia 15 b. m. o godzinie 12tej w południe, miał 
miejsce wielki pożar na stacji „Petersburg*  kolei 
Warszawsko-Petersburskiej. Straty przez pożar zrzą­
dzone wynoszą około 1 milion rubli. Spalił się wiel­
ki dom murowany, zawierający warsztaty, 20 wago­
nów towarowych z koksem i drzewem, wozownia, 
gdzie się znajdowały wagony rodziny Cesarskiej 
(z wagonów tych spaliło się cztery). Zgorzało rów­
nież wiele sztabów, desek i przynależytości warszta­
towych. Ogień powstał w wozowni, gdzie była prze­
chowywana ligroina, olej i t. p. Zgorzałe budowle 
były ubezpieczone w drugiem rossyjskiem i w mo- 
skiewskiem Towarzystwie Ubezpieczeń.

*1

— Jeden® tutejszych młodych, postępowych kup­
ców p. St. Hen. Dąbrowski właściciel składu wstążek, 
który prowadzonym przez się interesem (przy ulicy 
Senatorskiej Nr 19) wyrobił sobie uznanie u swych 
kundmanów, wpadł na myśl bardzo szczęśliwą za­
sługującą na podniesienie jej do wiadomości publicz­
nej. P. D. założył w Ciechocinku, w hotelu Mullera 
Skład najrozmaitszych przedmiotów służących tak 
do codziennego użytku jakoteż i ubioru, oraz kon- 
fekcyj damskich i dziecinnych. Skład nosi tytuł 
„Bazar Warszawski." Byliśmy w nim i rzeczywiście 
trudno o większą rozmaitość dobranych przedmio­
tów, napotykamy tam bowiem ni mniej ni więcej tyl­
ko: wstążki kolorowe w różnych szerokościach i ga­
tunkach, Szarfy Szkockie dla dzieci, Aksamitki czar­
ne, Krawaty damskie i męskie, Tiule, woalki, illuzje, 
grenadiny, falbanki, crepe lise, kwiaty, pióra strusie
i kapłonie, rękawiczki damskie i mezkie, takież ko­
szule, kołdry filoseles po rs. 5,, kołnierzyki i man­
kiety, tu znów widzisz saoiekawiony massę nagroma­
dzonych rzeczy: wachlarze, umbrelki i parasolki, da­
lej wielki assortymeut zabawek dla dzieci, óalej 
jeszcze tak praktyczne kuchenki naftowe. Chcesz 
nadobna czytelniczko igieł, nici, szpilek, taśmy, poń­
czoszek, bawełny i t. p. szmuklerskich ingredjencyj, 
zajrzyj do Bazaru a życzenia twoje w tej chwili speł­
nione będą. Grzecznym dzieciom mogą rodzice wy­
najdować welocipedy na cały dzień za 50 kop., a kto 
chce mieć pamiątkę że w 1876 r. pił w Ciechocinku 
ściankę nabyć może w Bazarze ku folki (z rokiem na 
nich wymienionym). Niezapomniane też i o amatorach 
wszelkich galanteryjnych przedmiotów, a życzący 
napisać kor respondents o Ciechocinku, do której 
z gazet (mowa tu o dziennikarzach) lub list do krew­
nych znajdzie kompletny dobór materjałów piśmien­
nych. Między Bazarem w Ciechocinku a sklepem 
p. D. w Warszawie, codzienna prowadzi się kore­
spondencja i wszelkie żądania Szanownej Publiczno­
ści natychmiast w przeciągu 24 godzin za małem wy­
nagrodzeniem załatwiane będą. Przedstawiwszy 
w krótkości nowe to przedsiębiorstwo, życzymy mu 
z serca powodzenia.

' go W dniu 30 maja r. b. w kościele Ewangelicko- 
Augsburgskim w Lublinie pobłogosławiony został 
związek małżeński, pomiędzy p. Ignacym Wiśniewskim, 
lekarzem wojskowym, a panną Anną Szretter. Grono 
Przyjaciół i Znajomych* obecnych temu obrzędowi, 
podejmowane było z serdeczną gościnnością przez 
czcigodną matkę i .brata panny młodej, który od 
wczesnej .młodości zastępował jej troskliwego ojca i 
czułego brata. Cześć ci zacna matko i czcigodny bra­
cie! a wam młoda paro niech pomyślnagwiazdaprzy- 
świeca w wspólnej pielgrzymce życia. —10,425—

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu B. S. Czytelnicy nasi przyzwyczajeni są 

do trudniejszych łamigłówek.—
— Emerytowi. Funduszem tym rozporządził sam 

ofiarodawca.
— Panu N. H. Artykuł nie może byc umieszczony.
— Prenumeratorce z Królewskiej. Rzecz prywa­

tna.—
— Panu S. Ty. Poruszaliśmy już kilkakrstnie —

——R
t Jutro, w piątek, za duszę ś. p. Wacława Ritschel, 

radcy stanu, b. starszego radcy rady budowniczej, 
i t. d., odprawioną zostanie Wotywa w kościele Sgo 
Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie lOej 
z rana; na które pozostała córka z synem, Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —10697—

+ Jutro, w piątek, jako w trzecią bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Tadeusza Jundziłła, ucznia Gimnazjum 
Ulgo w Warszawie, odprawi się za spokój duszy jego 
Wotywa żałobna, w kościele Sgo Aleksandra, o go­
dzinie 8ej z rana, o czem się zawiadamia Nauczycieli, 
Kolegów i Przyjaciół zmarłego. —10657—
t Dnia 26 b. m., w rocznicę śmierci ś. p, Marji 

i Tyszkiewiczów Chodyńskiej, odbędzie się Nabożeń­
stwo żałobne w kościele Śgo Krzyża, o godzinie 10l/a 
z rana, za spokój jej duszy. —10659—

t W dniu jutrzejszym t. j. dnia 23 b. m. o godzi­
nie 11 zrana, odprawionem zostanie żałobne Nabo­
żeństwo w kościele S-go Antoniego, przy ulicy Sena­
torskiej, za spokój duszy ś. p. Józefa Noskowskiego i 
Honoraty z Budziszewsklch Noskowskiej, jako w rocz­
nicę ich śmierci. —10726 —

t W dniu 23 b. m. t. j. w piątek, jako w dniu Imie­
nin o godzinie 9 tej rano w kościele S-go Aleksandra 
odbędzie się Wotywa żałobna za spokój duszy ś. p. 
Wandy z Helbichów Rudzkiej, na którą Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza się. —10,701—

t W dniu 23, t. j. w piątek b. m. o godzinie wpół 
do 11 tej, w kościele S-tej Anny na Krakowsfciem- 
Przedmieściu odbędzie się Nabożeństwo za spokój 
duszy ś. p. Bronisława Schlesinger, na które pozosta­
ła żona wraz z synem zaprasza Krewnych, Kolegów, 
Przyjaciół i Znajomych. —10,703—
t S. p. Józef Czosnowskl b. Naczelnik Sekcji miast, 

w b. Komissji Rządowej Spraw Wewnętrznych kawa­
ler orderów emeryt, a następnie Naczelnik Kancella- 
rji Towarzystwa Kredytowego miasta Warszawy, po 
długiej ciężkiej chorobie, opatrzony swiętemi Sakra­
mentami w dniu 21 czerwca 1876 r. przeniósł się do 
Wieczności, przeżywszy lat 56. W ciężkim smutku po­
wstałą żona yyrąz z córką i bratem obecnym zmarłe - 

go zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na 
Nabożeństwo żałobne d. 24 to jest w sobotę o godzi­
nie 10-ej rano w kości/e Narodzenia Najświętszej 
Panny na Lesznie, a następnie na wyprowadzenie 
zwłok z tegoż kościoła i tego dnia o godzinie 5-ej po 
południu na cmentarz Powązkowski, —10,721—

f W dniu 21 b. m. i r., o godzinie 5 z południa po 
długiej i ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczno­
ści opatrzony ŚŚ. Sakramentami śp. Franciszek 
Szczepański, lat 50, Obywatel i Starszy Zgromadzenia 
Szewców Warszawskich, pozostałe w smutku sie­
dmioro dzieci i wnuki wraz z Familją zapraszają na 
Nabożeństwo w dniu 24 o godz. 10 zrana, następnie 
na eksportacje o godz 3 po południu z kościoła Bej 
Anny, przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

Wiadomości Polityczne.
Rząd Serbski złagodniał, przyjął ton pokojowy— 

ale naród serbski nie może się od marzeń o wojnie 
oderwać. Wzburzenie panuje i w samej Serbii i w są­
siednim Banacie, przez narodowość serbską zamiesz­
kałym. Wczorajszy telegram wymieniający miejsco­
wość Resawa-Wersac odnosi się do tego wzburzenia, 
które już granice upaństwowionej Serbii przekroczy­
ło. Serbowie tamtejsi nie żyli nigdy w przyjaźni 
z Węgrami, a w obecnych okolicznościach, kiedy 
serca serbskie uderzają nadzieją zjednoczenia się 
ogólnego w jedno wielkie państwo, stosunki musiały 
nieuchronnie nabrać większej niż przedtem drażliwo- 
ści. Austrja i z tego jeszcze względu, że ma u siebie 
Serbów i Kroatów, którychby jej Węgrzy sami nie 
pozwolili z rąk wypuścić, a którzy wrazie powszech­
nego ruszenia na Turków o poddaństwie austryackiem 
prędkoby zapomnieli—nie może schlebiać myśli prze­
wrotu napółwyspieBałkańskim—chybabychciała stać 
się państwem austryackiem, na co jej znowu skądinąd 
nie pozwolą i ku czemu brak jej wewnętrznych i ze­
wnętrznych warunków. Uwagę niniejszą dorzucamy 
do tego, coby. rachunkiem prawdopodobieństwa wojny 
nazwać można. Austrja nie chce wojny, dopóki nie 
otrzyma jakiego równoważnika tego, co druga strona 
na wojnie zarobi: o równoważniku żadnym dotych­
czas nie słychać — interes Austrji zatem pozostaje 
przciwnym rozbiorowi Turcji. Ważniejszy to wzgląd 
niż wszystkie wnioski jakieby ze wzburzenia Serbów, 
z gorącości .Czarnogórze i uporności powstania Her- 
cogowińskiego wyprowadzić można. Wzgląd ten sta­
nowczo za utrzymaniem się stanu obecnego t. j. po­
koju przemawia.

„Times," dostarczając wskazówki pokojowej wy­
tyka ono mocarstwom, jeżeli te na rozbiór Turcji 
zgodzić się nie będą mogły jedyną drogę na jaką 
polityka ich wejść może. Nie pomagać powstańcom, 
więc nie interweniować przeciwko powstańcom—taka 
tylko może być treść pokojowej polityki Europy. In­
terwencja dla stłumienia powstania—jak to niegdyś 
bywało w Hiszpanii, w Neapolu w Rzymie, że inne 
przykłady pominiemy polityka ta dziś już nieśmiała- 
by wyjść na światło opinii publicznej.

W sejmie węgierskim, który d. 17 b. m. ukończył 
właściwe swe czynności przed 3-miesięcznemi ferjami 
Serb Mileticz interpellował rząd o sprawy na półwy­
spie bałkańskim- Zażądał najpierw, aby dyplomacja 
austriacka zaleciła Padyszachowi nadanie reform ad­
ministracyjnych-politycznych a następnie dopomnia- 
ła się utworzenia z Serbii (stara Serbia) i Kroaeji tu­
reckiej, z Bośnii, Hercegowiny i Bulgarji państwa 
związanego, Portą jedynie węzłami hołdowniczemu, 
takiemi jakie wiążą z Osmanami Serbów białogyodz- 
kich. P. Mileticz wcale niewiele żąda—jak na wielko- 
serba to nawet bardzo mało. Gdyby był szczerym 
zażądałby jeszcze pewnej niewinnej manipulacji z Ba- 
natem Sławonią i Kroacją. Sejm węgierski z żąda­
niem p. Mileticza zrobił to co mógł zrobić: odroczył 
rozbiór onego na pół roku czyli do Bożego Narodze­
nia—równa się to odroczeniu na Święty Nigdy.

Zjazd o którym doniesiono wczoraj w Telegramie, 
Według dzienników niemieckich miał był nastąpić 
jeszcze 24 czerwca ale oczywiście data ta była pomy­
lona. Wczorajsze doniesienie ma na sobie znamiona 
urzędowości, wydaje się pewnem. Reichstadt w Cze­
chach było niegdyś stolicą księztwa, które cesarz 
ausrtyjacki Franciszek I-szy, utworzył dla nieszczę­
śliwego syna Napoleona I go a własnego swego wnu 
ka Napoleona II- go.

Dwa buletyny wczorajsze o zwycięstwach po­
wstańców nad Turkami mimo całej ważności, jaką 
im przez mniej więcej dowolnie wpisane cyfry nada­
ne,—bardzo małą mają wagę. Pierwszy telegram 
jest podobniejszy do prąwdy przez to właśnie, że 
w niem mniej Turków zabitych, mniej zabranych ko­
ni, wołów etc. występuje. Telegram drugi jest 
wręcz skłamanym. Aby zabić 1,710 (co za dokła­
dność!) nieprzyjaciół, potrzeba mieć samemu przy­
najmniej 20,000 wojska. Żwycięztwa takie, jak 
pod Kirchkolmem nie powtarzają się w dziejach. 
Mogli wprawdzie powstańcy i z mniejszemi siłami po­

walić 1,710 Turków, ale tylko sposobem napadu na 
bezbronnych: na jakąś biedną osadę turecką bronio­
ną przez szczupłą tylko garstkę. Kto pamięta owe 
świetne zwycięstwo powstańców pod Muratoricą 
odniesione cudem bez bitwy, gdyż tam bitwy nie by­
ło; kto nie zapomniał jeszcze o położeniu trupem 
później w innej miejscowości 1,000 Turków przez 
3,000 Serbów, przeciwko którym walczyło dwa razy 
tyle Turków, kto weźmie na uwagę tak liczne już 
kłamstwa Dubrownickie i Białogrodzkie—ten i do 
dwóch ostatnich buletynów nie wielką przywiązywać 
będzie wiarę.

Ost. Wiadom.— Wniedzielę krążyły po Paryżu wie­
ści bardzo niepomyślne dla Turcji. Mówiono, że sof- 
towie nowy wzniecili rozruch, że wojska nie chciały 
przeciwko nim wystąpić i odmówiły posłuszeństwa; 
że popełniono nowe morderstwa. Wieści te dotych­
czas się nie sprawdziły.

Książe Gorczakow przepędzi dłuższy czas w Szwaj­
carii na urlopie.

Znajdujemy w „Pressa" wiadomość, że generał dy­
wizyjny armii serbskiej Jowanowicz miał do oficerów 
swoich przemowę, którą zakończył słowami: „Niech 
żyje Milan Obrenowicz król Serbów! Niech żyje wol­
ność serbska!"

Wielkie mocarstwa, wszystkie bez wyjątku uznały 
Amurata V jeszcze przed doręczeniem im urzędowych 
zawiadomień. Arcyksiążę Albrecht d. 20 b. m. przy­
był do Ems. Cesarz niemiecki powitał go w dworcu 
drogi żelazne.j _____________

Depesze Telegraficzne.
Warszawa dnia 22 Czerwca r. b:

Wiedeń 21.— Cesarz przyjął dymisję ministra woj­
ny Kollera iw uznaniu jego zasług około armii udzie­
lił mu wielki krzyż Ś-go Szczepana. Feldmarszałek 
dorucznik Brylandl-Rheidt mianowany został mini­
strem wojny.

Paryż 21.— Senat mianował Komisję dla rozstrzy­
gnięcia projektu ministra oświecenia co do zmiany 
prawa o nauczaniu wyższem, przywracający jedyne 
państwu prawo udzielania stopni akademickich. Sze­
ściu Komisarzy jest przeciwnych projektowi, trzech 
przychylnych. Ten rezultat wyboru do Komisji spra­
wił silne wrażenie. Senat zatwierdza dalej wybór 
Buffet’a, — i odrzuca propozycję Schólchera z lewi­
cy domagającą się zniesienia kary śmierci.

Kair 20.— Dziś rano odbyło się uroczyste odczy­
tanie firmanu ogłaszającego wstąpienie na tron Mu- 
rada; Książęta, wysocy dygnitarze i Konsulowie byli 
tej uroczystości obecni.

Zimony 21.— Generał Stratimirowicz otrzymał po­
lecenie opuszczenia Serbji w przeciągu dwóch dni. 
Wczoraj zamknięto szkoły i teatr.



WKI od rs. 15

W Składzie

xxxx

Orkiestrą dyrygować będzie p. Karol Różalski, Profes­
sor Instytutu Muzycznego.

Eldorado: S.7
ta.—Ojozulek.—U Bismarka i na żądanie Czuła stru­
na.—Wczoraj było osób 975.

• oją Juljana Grabińskiego. Dziś
Podróż na około ziemi w 80 dniach i wystąpienie an­
gielskich tancerzy.—Jutro: Toż samo.

12 kop. — 
6 kop. — 
4 kop. — 
1 kop. 20
1 kop. —

— kop. 60
— kop. 50 
—■ kop. 40

Dolina Szwajcarska.
W Piątek, 23-go Czerwca 1876 r.

TB. 
M.
rs.
rs.
rs.
rs.
rs.
rs.
rs>
rs. — kop. 15.

Biletów numerowanych dostać można w księgarni pp. 
Gebethnera i Wolffa na Krakowskiem-Przedmieściu 1 u Fer­
dynanda Hdsicka na Senatorskiej ulicy Nr 469, a w dzień 
koncertu przy wejściu do Cyrku od godziny 6-tej po połu­
dniu.

Drukarni „Knrjeza Wamawskiego/Tlac Teatralny Nr 473 (nowy 5),—flosBOjeao ĘeggypołP Bapmasa 10 (22) Ikihh 1876 r.
Wacław fayatanowki. Wydawa~«uetaw'gebetŁner‘.'

.. ..... .......dalecy Ciąg Kuriera i dwa Dodatki.

ORKIESTRY DAMSKIEJ
Amanna Weinlich,

składającej się z 38 członków—29 dam, &2 panów,
• rai

Dyrygenta Karola Ambroży, 
który wspólnie z Panią Weinlich Dyrektorką dziennie 

na przemian dyrygować będzie.
Początek o godz. 6-ej po południu. 

Cena wejścia kop. 20,—dzieci kop. 10. 
Codziennie Śoacerfa s innym programem. 

W Niedziele i Święta, Poranki Muzyczne od 1 do 3-ej 
po południu. —9131—15—0

Alhambra: ’StT&Ł!;
Helena, opera w 3 eh aktach.—Wczoraj było osób 695.

TIVOLI (Teatr z Poznania).
Dziś i Jutro: Dwa "światy, dramat w 5 aktach Feuilleta.

Kaucja Rs. 500.
Młody Człowiek znający dokładnie języki: Polski, 

Ruski i Niemiecki, oraz posiadający chlubne świadectwa, po­
szukuje miejsca Rządcy Domu lub stosownego zajęcia, a w mia­
rę potrzeby większej kaucji, takowej gotów jest złożyć. Inte­
resanci raczą adres swój zostawić w Redakcji Kuriera War­
szawskiego pod lit. J. W. 1—2 — 10662 —

W J^XtiNXLiXt,
ulica Senatorska Nr 16, po nader niskiej cenie z naj-j" 

ft, pierwszych zagranicznych fabryk Fortepiany, Piani-® 
* na i Harmonje. —10702—1—1

W przedstawieniu ten przyjmą udział uczniowie i uczen­
nice Instytutu Muzycznego z klassy śpiewu salowego, dekla­
macji i ćwiczeń scenicznych, oraz chóry i orkiestra tegoż In­
stytutu.

Tanio za gotówkę! 
sprzedaje Garderobę Męzką MAGAZYN 

A. WINNICKIEGO.
Ulica Długa Numer 25, wprost Hotelu Drezdeńskiego.

6—6 — 8127 —

CENA MIEJSC:
Loża na 12 esób....................................
Loża na 6 osób ..........
Łoża na 4 osób.......................................
Krzesło........................................ ...
Parquet........................ ...
Trybuna za lożami................................
I sze miejsce numerowane...................
I- 8ze miejsce nienumerowane. ....
II- gie miejsce nienumerowane....
Galerja....................................................

TJ—J T inVo Tow. Artystów Dramatycznych A
■TJU .iMljJxkiCp dama Jaworowskiego.—Jutro: 
Szpieg Bonapartego.- Łobzo wianie.

W świeżo gruntownie wyrestaurowanym domu przy 
ulicy Kapitulnej, drugi od regu Miodowej pod
Nr 4, do wynajęcia od 8 Lipca następujące lokale:
1) Sklep obszerny z pokojem za rs. 375 rocznie.

Na pierwszem piętrze:
2) Trzy Pokoje z balkonem, przedpokój i kuchnia

śpiżarka, piwnica i góra wspólna, za rs. 860 ro­
cznie.

3) Dwa Pokoje z kuchnią, piwnicą i górą, za rs.
230 rocznie.

W razie żądania, oba mieszkania mogą być połączone. 
Na drągiem piętrze:

Dwa Pokoje, przedpokój i Kuchnia, za rs. 240 i
Na trzeclem piętrze:

Dwa Pokoje z kuchnią, za rs, 190 rocznie.
Tamże okna stare oszklone zimowe i letnie, jakoteż 

drzwi sklepowe i okna wystawowe z okiennicami na 
sprzedaż.
Wiadomość w Zakładzie Optycznym F. PIK, ulica 

Niecała Nr 2, lub na miejscu u stróża.
3-3 — 9426—

Szkoła Prywatna Filologiczna 4 ro klassowa 
w mieście powiatowem Szczuczynie, potrzebuje 

od I-go Sierpnia r. b.

Przełożonego
(Inspektora)

Szkoła ta egzystuje od lat 2-cH, klassy urządzone 
podręczniki w komplecie. Niepotrzebnym jest kapi­
tał, tylko odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie 
w zawodzie nauczycielskim.—Szczegółowe informa­
cje na miejscu lub w Warszawie, ulica Marszał­
kowska Nr 60, mieszkania Nr 18, od godziny 3 do 
4 po południu.

1-3 - 1C612-

Instytut Wód Mineralnych 
w Ogrodzie Saskim. 

Dziś 1 codzienni*

WIELKI KONCERT

0 umieszczeniu Panienek
na wychowaniu lub ukończeniu tegoż, powziąść można in­
formacje u tr. Maryi Łubieńskiej. Ulica Królewska Nr. 6. 

1-3-10650

S Ważne dla Panów GOSPODARZY. S 
S PIORUNOCHRONY wraz z urządzaniem i opi- S
5 sem rs. 10; CĘGI do zraszania OWIEC Troi- fi
g kary i SEREGI dla bydła odrs.l kop. 50; ŁUPY fi 
§ doWEŁNYt" —------------- «
Jg na korzec od rs. ,
K z Przyborami i poręczeniem; REWOLWERY 6 X 
X strzałowe z nabojami po rs. 5,—wreszcie znaczny X 
X wybór BAROMETRÓW i TERMOMETRÓW X 
X poleca Zakład Mechaniczny JAKÓBA PIK, ulica X
6 Miodowa Nr 497. _io648-l-6 X

juu żóm i im żółwi;:
nadeszły

bardzo często poszukiwane na kuracje, a głównie pożądane 
są Jajka i takowych sprowadzonych zostało całe gniazdo 
w raz z jajkami; prócz sprzedaży jajek i żółw1, dawna bę­
dzie od dnia dzisiejszego co dzień Zupa żółwiowa, w Skła­
dzie Win i Delikatesów Aleksandra Bocąuet, w Gma­
chu Teatralnym. 1—5 — 10664 — s’

Dnia 20 b. m w przejściu ulicą Miodową zgubioną została

PORTMONETKA
czerwona z cyfrą C, w której znajdowało się rs. 136 w pa­
pierach kredytowych. Łaskawy znalazca raczy zwrócić ta­
kową za nagrodą jaką sam oznaczy, na ulicę Leszno Nr 36 
na l-sze piętro dc Zabawskiego. 1—1 — 10601 —

Rs. 10 Kart.
W dniu 21 Czerwca, w przechodzie z Hotelu Paryzkiego 

do ulicy Długiej, ztamtąd dorożką do Szwajcarskiej Doliny, 
zgubioną została BRANSOLETKA, składająca się z 25 
sztuk złotych pieniędzy Tureckich, spojonych z sobą. Su­
mienny znalazca tejże, otrzyma powyższą nagrodę w Kan­
torze Hotelu Paryzkiego, przyozem uprasza się PP. Jubile­
rów, o zwrócenie uwagi na wzmiankowaną bransoletkę.

 -10722—1-3

HERMANA FLIEGE
Wprektfera «r fciMgy^^elehsh«UenM

SsklMira słotona z 60 Członków.

Program Koncertu
CZ^ŚÓ K-sn:

1. Uwertura z op. „Maritana," Wallace.
2. Lareley-Parafraza, Neswadba.
3. Tysiąc i jedna noc, walc Straussa.
4. Chór i marsz z op. TannhiŁuser, R. Wagnera.
5.. Uwertura „Cisza morska i szczęśliwa podróż," F. Men­

delssohna.
6. Uno parło d’Ocean, fantazja Otterera, solo na kor-

ntt a piston wyk. pan Hugo Meyer.
7. Vieliebchen, idylla, H. Fliege.
8. Potpourri z op. „Indigo," J. Straussa.
9. Uwertura z węg. op. „fika," Dopplera.

10. Akt wstępny z op. „Mignon," A. Thomasa.
11. Morgenbl&tter-walo J Straussa.
12. Jongleur polka, H. Fliege.

Peesątek o godzinie 7-mej wieczorem. 
Wejście kop. 25.

; W Sobotę na powszechne żądanie Wieczór Wagnera.
i W Niedzielę od godz. 2—4 Koncert H. Fliege w Saskim 

Ogrodzie, a od 6 do 10 w Dolinie Szwajcarskie;.
I 1—1 — 10737 —

WYPRZEDAŻ
w Magazynie Pościeli

LUDWIKA WEBERA
po cenaeh bardzo nizklch.

Kołdry i Materace.
Łóżka kompletne z pościelą i Kołyski.

Ulica Królewska Nr 1, róg Krakowskiego-Przedmie­
ścia. 1-3 — 1(665 —

•HHmtHE • 9 9GG9 
$ ŚLEDZI POCZTO WICE |
@ nowy transport wybornych w smaku, tłustych i zu- @ 

pełnie już niesurowyeh, otrzymał Handel 

Sowińskiego i Szulca § 
przy rogu ulic Długiej 1 Przejazd.

S 1-3 —10610— W

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła Bt 13.6, w południe ciep. st. 17.6.

Barometr: 761 mm. (Pogoda).____________________ .
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. et. 5 c. 0.

Programmy nabjć można przy wejściu.
Początek o godz. 8 wieczorem.

1-2 — 10692 —

LETNI TEATR.
Dziś: Straszny Dwór. Jutro: Starzy Kawalerowie. 

III !■ lilii IIUMMB—Mg, 
W Sobotę dnia 12 (24) Czerwca 1876 r. 

w zabudowaniu

CYRKU 8ALAM0N8KIEG0 
na dochód niezamożnych Uczniów i Uczennic 

WARSZAWSKIEGO 
Instytutu Muzycznego 

( KONSERWATOR JUM) *
danem będzie: 

PRZEDSTAWIENIE 
faycziio-&erae, 

na którem wykonane będą
1. Uwertura i op. „Don Juan," Mozarta.
2. Komedja w 1 akcie J. Korzeniowskiego „Qui pro 

quo.
3. 1-śzy akt opery Cimarosy„Małżeńetwo tajemne."
4. Antrakt z opery „Mignon," Tu omasa.
5. Wyjątek z komedji Stan. Bogusławskiego „Lwy 

i Lwice."
6. Marze weselny z op. „Tanhftuser," B. Wagnera.

— Wypracowanie ubiorów damskich, potrzebuje 
koniecznie gustu wrodzonego kobiecie, którego mo­
zolna praca mężczyzny, jakkolwiek godna pochwały, 
zastąpić nigdy nie potrafi. Osobie chcącej nauczyć : 
się gustownego wykończenia damskiego ubrania, po ■ 
trzebna jest przystępna i łatwa nauka, którą tylko 
nabyć można za pomocą miary francuzkiej, z wyłą­
czeniem wszelkich linijek krojowych, 38 skal nie­
mieckich 1,000 przestarzałych, dziś zupełnie nieuży­
wanych figur i innych tym podobnych dodatków,
z któremi ciągle spotykamy się w nauce p. Głodziń- 
skiego. W Paryżu nie znoją oddzielnych na każdą 
figurę mierników, lecz posługują się jednym tylko 
centymetrem, inaczej: dla małej przeszkody, jak np. 
miarnika, cała budowa nauki runąćby musiała. Pani 
Gałecka, jako specjalistka, unika tych wszystkich 
niedogodności, ucząc metodą francuzką, do której 
potrzebny jest jeden centymetr, a nawet w braku tego 
papierowa miara, a która opiera się na wyuczeniu 
tego, co jest gruntową podstawą nauki i do wszyst­
kich nowo wychodzących żurnali paryskich może być 
zastosowana. Nie możemy zamilczeć o tem, że p. 
Gałecka pierwsza powzięła myśl założenia u nas Za­
kładu nauki kroju i tem dała inicjatiwę rozpowsze­
chnienia tej tak użytecznej umiejętności. — Uczenni- 
cep. Gałeckiej. 1—1—10,468

— Mieszkanie Starszego Felczera, Józefa Weinber­
ger, wraz z Kantorem „Kurjera Warszawskiego", 
z dniem 8 lipca b. m. przeniesione zostaje na ulicę 
Przechodnią do domu W.H. Wawelberga pod Nr 951

— ZAKŁAD~FARBIARNI PAROWEJ I PRALNI, podfir- 
mą V. Gabriel & Comp. — ma zaszczyt zawiadomić 
Szanownych swoich kundmanów, iż ciągle wzrastają­
ca ilość zaległych, a nie wykupionych towarów prze­
chodzi sumę rs. 10,000 należnej fabryce. Odwołując 
się przeto do wydrukowanego w czterech językach 
ostrzeżenia na kartkach sklepowych, zarząd fabrycz­
ny podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że od 
dziś za sześć tygodni wszelkie towary oznaczone niż- 
szemi numerami od Nr. 12,000 pierwszej serji, gdyby 
nie były wykupione zrealizowane zostaną.—Warsza­
wa dnia 4 (16) Czerwca 1876 r.— K Gabriel & Comp. 

-10,712-



Dalszy Ciąg Numeru 136. Czwartek. Warszawa d, 10 (22) Czerwca 1876 r.

SZKOŁA PŁYWANIA

— Z Ubawy pod dniem 4 b. m. otrzymujemy na­
stępujące pismo: „Dziś w Libawie wielka uroczy­
stość. Członkowie Towarzystwa „Związek Ręko dziel - 
ników“ (Gewerbe-Ferein) z Rygi, Mitawy, Windawy 
i Goldingen, jedni parostatkiem, drudzy extracugiem, 
w liczbie kilku tysięcy osób płci obojga zjeehsli do 
Libawy, gdzie tutejsze towarzystwo rękodzielników 
podejmuje przybyłych gości. Program uroczystości 
jest następujący: Przyjęcie gości na dworcu i uro­
czysty pochód z mu^ką i chorągwiami do parku, 
gdzie ma bjć śniadanie; następnie takiż pochód ze 
śpiewami przez miasto do Kurzalu nad morzem, tu 
k lka mów; dalej przejście do ogrodu „Fretind-garten” 
na obiad. Po obiedzie koncert i teatr. O Hej w no­
cy bicie we wszystkie dzwony, strzelanie z dział, na- 
koniec pochód z pochodniami do dworca i odjazd. 
Domy w mieście przystrojone, wszystkie statki wpor- 
cie wywiesiły flagi, pełno bram tryumfalnych, wian­
ków, kwiatów i rzęsista illuminacja. Tłumy ludu za­
pełniają ulice miasta, pogoda dopisuje, gwar i weso­
łość powszechna. Wszystkie hotele, restauracje i 
domy prywatne przepełnione; piwo leje s’ę jak wo­
da. W tej jednak ogólnej wesołości przyjmują bierny 
tylko udział i tworzą niejako kontrast urzędnicy dro­
gi Libawskiej; rzeczona bowiem droga straciła już 
byt szmoistny, Zarząd jej zniesiony, a w skutek tego 
wiele ludzi stosunkowo biednych znajdzie się w na­
der przykrem położeniu. Sezon kąpielowy wkrótce 
się rozpocznie i goście zaczynają się Zjeżdżać.—4/.

3
— Dr. Władysław - Walenty Nowakowski, za­

mieszkał w Warszawie przy ulicy Żabiej Nr 5 nowy,, 
w domu Wgo JanaBersohna; leczy choroby wewnętrz­
ne przeważnie dróg oddechowych. Chorych przyj­
muje w swojem mieszkaniu od godziny 4tej do 6tej 
po południu. Biednych bezpłatnie. 3—7—8059—

pod Pragą, niedaleko „AntokoU,“ otwarta od godziny 5 te] 
zrana aż do zmroku. —9734—4—6

DO SPRZEDANIA:
Jedan 1 główniej Bzy aii Kantorów Pism Perjo- 

dyczcycb, przy nim Dystrybucja, Skład Mate- 
rjałów Piśmiennych, Galaaterja, Stemple i t. p. 
Od lat 18 w jednem miejscu bardzo uczęszcianem 
istniejący, z wyrobioną klientelą i dobrze procentujący 
się, do sprzedania ta gotowiznę zaraz, lab od 1 go 
Lipca r. b, a to z powodu interesów familijnych.—00 
nabycia tego interesu, potrzeba około Dwóch tysiący 
rubli. Wiadomość bliższą powziąść można na nltey 
Ogrodowej Nr 22 nowy, w Maghch. —10015—3—3

Emanuel iehlet,
Adwokat przy Sł.-PetersburgskieJ Izbie Sądowej,

Powróciwszy z Petersburga do Warszawy, przyjmuje na sic­
ie prowadzenie wszelkich spraw cywilnych, a także i ebro- 

nę kryminalnych w Warszawskim Okręgu Sądowym, jak 
również i w St. Petersburskim, a także udziela porady.

Przyjmuje Klijentów codziennie od godziny 11 z rana do 
2 po południu. Ulica Włodzimierska, dom Bersona Nr 14, 
mieszkania 16. —10347 6

Za 180 rubli rocznie,
Dwa Pokoje z kuchnią, 

piwnicą i komórką, do wynajęcia od 1 Lipca r. b., w demu 
pbd Nrern 37 nowym, przy ulicy Chłodnej. —9663—5—6

Attaito Je Faris.
Oznajmia Szanownej Publice, że wracając z Kos- 
sji, urządza wyprzedaż przedmiotów pozostałych 

ze stratą 40 i eo»/0.
Noże, łyżki, widelce, platerowane i metalu angielskiego od 
25 do 60 kop. sztuka, łyżeczki do kawy od 10 do 25 kop. 
sztuka; żyrandole, masielniezki, przybory do oliwy, octu, 
mus i tardy, szozypeo do cukru, sitka do herbaty i wiele in­
nych przedmiotów stołowych eu argent plaąuó—Wielki wy­
bór: garniturów damskich, kolczyków, krzyżyków, medaljo- 
nów, spilek, pierścionków w imitacji złota, diamentów, ko­
rali, perełek it d. od 25 kop. do 3 rs; spinki i garnitury 
męzkio od 0.03 do 75 kop.; źegarki dziecinne, portmonetki 
od 25 do rs. 1; wachlarze od 25 kop. do rs. 1 kop. 50; 
wielki wybór łańcuszków do zegarków złooenych, oksydo­
wanych od 30 kop. do rs. 1, a damskie od 75 kop. do rs. 
1 kop. 25; spinki amerykańskie z maszynkami nie psnjące 
bielizny od kop. 30 do rs. 1 kop. 50.

Pudełko w podarunek:
Para kolczyków, para spinek, pierścionek, śpilka do krawa­
ta, łańcuszek, medaljon, naparstek, igielnik, razem 50 kop.

Pudełko w podarunek:
Zegarek, portmonetka, łańcuszek, razem 50 kop.

Magazyn przy ulicy Nowo-Sena- 
torskiej w Hotelu Litewskim, 

-10387—2-3

i PRYSZNICE
w Kąpielach Rzymskich 

na Krak®w.-Przędm. Kr 5». 
po kopiejek 15.

5-10 - 9769

Zakład Fotograficzny 
MIECZKOWSKIEGO, 

ma zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na­
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po­
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi­
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotografowanych, al­
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, ża o ile twa­
rze esób świeżo zasiadających do fotografowania się, 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak­
ter posępny.__________________ —10074—4—0

— Instytut Leczniczy Dra Kadlera, przyjmuje cho­
rych z chorobami syftlitycznemi, gardlanemi i skór- 
nemi, tak przychodnich jako i pensjonarzy, od lOsj 
do Hej i od 4ej do 6ej, — Erywańska, Nr 4«, (przy 
Tivoli). 7-0-8571—

WĘGIEL KAMIENNY
FLORA,

many za swej debroei jak* jeden z najlepszych gatunków 
v handlu tutejszym praktykowanych.—Deskonałym okazał 
się w użyciu de pieców, kuchen i salonowych kominków. 
Dla Restauracyj, Olkiem! i Kawiarń, jest bardzo pożądany, 
bo daje płomień prędki i silny—pali się ostro, mało zosta­
wia popiołu, a żadnych kamieni i niedopałków.

Główny Skład przy ulicy Grzybowskiej Nr 38. Cena z od­
stawą za korzec grubego kop. 95, kostkowego kop. 90, na 
wagony po kop. 75.—Posłańców przynoszących obstslunki, 
płaci Kantor Składu. W. ZAWADZKI.

— 8382— 8 —35

Kronika zagraniczna.
W Paryżu umarła niedawno jedna z efemerycznj ch 

tegoczesnych sław, znany w swoim czasie professor 
Cellaring, który około roku 1846 i 1847 wprowadził 
w modę w Paryżu taniec ludowy czeski polkę, która 
odtąd stale utrzymała się jako taniec salonowy na 
całym świecie. Cellarius umarł w 72 roku życia.

X Staraniem rodziny pozostałej pe Adamie Paj- 
gereie, wyizedł świeżo u Zawadzkiego we Lwowie 
kompletny zbiór poetycznych utworów zmarłego poe­
ty, za wyłączeniem przekładu Shakespeara Juljusza 
Cezara i Pieśni Proroków.

X Nowym współzawodnikiem kapina Boytona jest 
Alstr&o, który niedawno przepłynął po Dunaju zWie- 
dnia do Pesztu, znajdując się przez 39 godzin na 
wodzie, bez żadnych przyrządów ułatwiających pły­
wanie.

X Bibljoteki główniejsze Europejskie co do swej 
rozległości, w następującym idą porządku: Pierwsze 
miejsce zajmuję bibljoteka publiczna w Paryżu, skła­
dająca się z 1,150,000 tomów i 80,000 rękopismów. 
Ogólna cyfra tomów we wszystkich bibljotekach 
Francji, dochodzi 7,000,000 tomów. W Anglji liczba 
tomów stanowi nie więcej jak 1,773.000. Austrja 
posiada 2,488,000 tomów; Prussy 2,040,000; Ba- 
warja 1,268,500; Belgja 510,000; Rossja 852,000; 
V?łochy posiadają znakomitą cyfrę 4,150,000 tomów, 
w liczbie których jest wiele starożytnych i wysoce 
cennych dzieł traktujących o przedmiotach religij­
nych.

X W połowie r. 1873 na wyspie Ceylau powstało 
przeszło sto plantacji nowych kawy, i w tymże cza­
sie w ogóle na plantacjach zajętych było płstuą io- 
botą przeszło 200,000 ludzi licząc w tej liczbie ko­
biety i dzieci. Wartość plantacji z inwentarzami i t. p. 
ocenioną jest na 10,000,000 funtów szterlingów. Ma­
szyny zaś i narzędzia kupców potrzebne do wypra­
wiania kawy są wartości 700,000 fan: szt. W ogóle 
produkcja, kawy jest korzystną. Jedna dobrze utrzy­
mywana plantacja 200 akrów rozległości, po latach 
pięciu od jej założenia daje korzyści od2,000 do 3,000 
fan. szter.

X We Florencji czynią przygotowania do obchodu 
stuletniego jubileuszu wynalazcy f.rtepjanów Christo- 
fora. Uroczystość stanowić będzie wielki mrędzy- 
norodowy Koncert, w którym Liszt przyjmie też 
udział.

X Do dnia 22 kwietnia r. b. wybito w Niemczech 
nowej złotej monety 1.396,557,380 marek, srebnej, 
210,467,681 mar., niklowej 24,580,828, — i miedzia­
nej 8,294,843 marek.

X W dniu 25 kwietnia r. b. teatr w Rouen stał się 
Pastwą płomieni. W chwili gdy wybuchł pożar, pu­
bliczność tłoczyła się do drzwi teatralnych gdzie 
taiano grać operę Ambrożego Thomasa „Hamlet.” 

kulisami znajdowała się już pewna liczba chórzy­
stów i figurantów, z których część zdołała z znacz- 
M’ wysokości wyskoczyć oknem na ulicę, część zaś 

Główmy &&ł&d OieSiaay, ffiótess
Slaftów, eras Ubiorów dsieciasBiycb 

oman Mmi, 

przy ulicy Wierzbowej’, Nr 474/5, w gmachu Teatralnym.
18-24 -5970-

Irt SjacKoifrt
poleca się względom Szanownej Publiczności. 

Plac Warecki Nr 18 (Konna Poczta). 
-9419-5-12

znalazła śmierć w ogniu. Dwanaście sąsiednich do­
mów objęły również płomienie. Teatr w Rouen był 
jednym z najpiękniejszych we Francji. Zbudowany 
w r. 1775, a restaurowany w 1859 r, mógł w sobie 
pomieścić 2,000 osób, Gmach ten zgorzał do szczętu. 
Dwadzieśaia osób znulazło suiierć w płomieniach.

— Wyszedł z pod prassy i jest do nabycia we 
wszystkich księdarniach śpiew: „Sen i Kabała,” sło­
wa Syrokomli, muzyka W. Ana. Cena kop. 45.

-6352-5-5

Do Składu Stanisława Baumann
pray ulicy Elektoralnej Nr 5, sprzeciw Bsaku 

aadezedł świeży transport

€ementn Portland Angiel. Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i Gliny ogniotrwałej.
JSLeteufi Węgli kamiennych i kowal­

skich, oraz
®eterary smoło wcowej EBMelay żelaznej 

do krycia dachów. 57—0 — 3325 —

Nowy Zakład Wynajmu
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WIELKI SKŁAD 
ZEGARKÓW I ZEGARÓW

przy rogu ulic Krakowskiego-Przedmieścia i Królewskiej Nr 412a. 
Poleca świeżo nadeszłe: Zegary ścienne, Regulatory, Stołowe, Podróżne, Budziki i t. p. 

Zegarki złote i srebrne, własnej firmy fabryki (w Locie) w Szwąjcarji.
Zegarki złote i srebrne naj pierwszych Genewskich fabryk.

JMgaJ aL Łańcuszki i dewizki złote » ... , . . . , ,
Łańcuszki i dewizki srebrne ) w największym wyborze i najnowszych fasonach.

BIŻUTERJH IMITACJI FEŁAKTCCrZErTCET.
«? aa y 6 as k. ■ «- m < > o.

2—3 — 10322 — rós Królewskiej i Krakowskiego-Przedmleśela.

GŁÓWNY SKŁAD 
1’ABKYKI ŻYliAltDOWSKIEI

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w gmachu Dobroczynności
ROD FIEtRZlĄ:

HIELLE & DITTRICH
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór towarów lnianych białych, oraz 

wyrobów lnianych kolorowych; nicianych i bawełnianych pończoszniczych, po ce­
nach fabrycznych, a mianowicie:

Batysty 1 grenadyny na kostjumy damskie wpaseczki lub rzuciki jedwiabiem przerabiane, 1 łokieć. 
Lniane materjały na ubrania męzkie 1 łokieć  
Pól wełniane „ 1 „ 
Czysto-wełniane „ 1 ........................................................ ; . .
Ręczniki kąpielowe 1 sztuka.................................................................................................................
Prześcieradła kąpielowe 1 sztuka .......... 
Płaszcze kąpielowe damskie i męzkie 1 sztuka..............................................................................
Kołdry pikowe 1 sztuka............................................................................................................................
Kołdry pluszowe (szeniliowe) 1 sztuka  
Płótna białe po 60 łokci sztuka  

„ białe po 70 łokci sztuka  
„ pół bielone 60 łokci sztuka .......... 
„ pół bielone na prześciradła 45 łokci sztuka.........................................................? .
„ białe na prześciradła 45 łokci sztuka .........................................................
„ białe na prześcieradła pod kołdrę 52 i pół łokci sztuka. ..... 
„ szare w wszystkich szerokościach po 60 łokci sztuka . . . .

Bielizną stołowa w garniturach na 6, 8,12,18 i 24 osób
Obrusy osobne, na 6, 8,12,18 i 24 osób.....................................................................................................
Serwety różnokolorowe i białp z frendzlą lub bez frendzli  
Serwety stołowe 1 tuzin. ...............................................................................

„ deserowe 1 tuzin ...............................................................................
Ręczniki rozmaitego rodzaju 1 tuzin ..........
Chustki do nosa płócienne i batystywe 1 tuzin ........ 
Bielizna kościelna, obrusy, korporały i palki, ścierki do szkła i porcelany. 1 tuzin .
Brelichy na materace, rolety i markizy łokieć . . . . .
Drelichy damaszkowane na pokrycie mebli 1 łokieć...................................................................
Chodniki lniane 1 łokieć. ............

...... wełniane 1 łokieć............................................................................................................................
Worki do zboża.............................................................. .........................................................................................
Wańtuchy do wełny
Serwety gobelinowe 1 sztuka
Kapy „ na łóżka 1 sztuka
Serwety ozdobne z surowej przędzy 1 sztuka

od rs. —35 k. — do ra. 54 kop.
B — 20 — 1 .10
b

— — — — 55
— — — ■ 1 10

D 1 20 — 1 50
B 4 85 — 9 —
B 7 — — 7 60
B 4 50 — 9 5
B ------- — 10 50
B 15 — — 85 —
W 35 — — 85 —
B 9 80 — 23 40
B 20 — — 26 15
B' 23 50 — 33 70
B 37 50 — 80 —
B 6 20 — 21 20
B 4 35 — 70 40
B 1 10 — 34 40
B 120 — 12 50
B 3 85 — 18 —
B 2 15 — 5 10
B 5 40 — 29 10
B 1 65 — 21 —
B 2 85 — 4 -
B — 45 — — 65
B — 80 — — 95
B — 20 — — 35
B — 68' — 1 35
B — 40 — 1 04
B 2 — — 2 80
B 5 50 — 10 60
B ------- 9 —
B 5 — — 18 50

Wielki Wybór Bielizny Męzkiej.



DOMTEtdo
Dnia 22 Czerwca 1876 roku. Dnia 10 (22/ Czerwca 1876° roku. 

sss^^s^ggsssssssssssssgsssK!^^
Czwartek.
g^WBBittlMgSgg52

Magistrat miasta Warszawy.
Dni* 30 Czerwca (12 Lipea) r. b. o gedzinie 11 z rana, odbędzie się w Magistracie 

liaytioja in plus przez opieszęt»wane deklaracje n* trzyletnie, te jest od dnia 19 Września 
(1 Października) r. b. do tegeż dnia i miesiąca 1879 roku, wydzierżawienie od rubli 215wy­
raźnie rubli dwustu piętnastu, possesji Nr 1821, przy ulicy Koźlej w Warszawie.

Interessowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. e. Prezydenta 
miasta, opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek, na stemplu ceny kop. 40, po­
dług wzoru niżej zamieszczonego.

Warunki przejrzane byó mogę w Magistracie w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . deklaruję zadzierżawić possesję Nr 1821, przy ulicy 

Kcźlej w Warszawie na lat trzy, to jest od dnia 19 Września (1 Października) r. b. do te­
goż dnia i miesiąca 1879 roku, ofiarując za dzierżawę recznie NN. (wypisać literami), pod­
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzożeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, wadjum rs. 45 
i na koszta ogłoszenia rs. 20 załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pisałem dnia . . . mea .. . 1376 r.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). —10398—1—3

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 1 (13) Lipsa r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Ma­

gistratu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnie, to jest od dnia 1 
(13) Stycznia 1877 do 1 (13) Stycznia 188® wydzierżawienie gruntu miejskiego położonego 
w Warszawie, między ulicą Koszyki i wałem miejskim z Jednej, a koszarami wojskowemi i 
wałem miejskim z drugiej strony, zajmującego powierzchni 18 dziesiatyn kwadr, i 1560 
sąż. kwadr, czyli 36 morgów kw. i 118,9 pręt, kwadr, od rs. 638 kop. 60 rocznie.

Mający przeto zamiar ubiegania Bię o takową dzierżawę, złożą w czasie i miejscu wy­
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane aa papierze stemplowym ceny kop. 40, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej miasta 
Warszawy, na złeżone w tejże Kassie waijum w ilości ra. 100 i na koszta ogłoszenia rs 
srebr 20.

Warunki i plan, są do przejrzenia w Wydziale Adminrstracyjnym Magistratu, każdo- 
dziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy­

dzierżawić, na na lat trzy, to jest od dnia 1 (13) Stycznia 1877 do 1 (13) Stycznia 1880 r., 
grunt miejski położony w Warszawie, między ulicą Koszyki i wałem miejskin z jednej, a 
koszarami wojskowemi a wałem Dniej skim z drugiej strony, zajmujący powierzchni 18 dzies. 
kwadr, i 1160 eaż. kwadr, czyli 36 morgów kwadr, i 118,9 pręt. ;kwadr, za summę rs. N. N. 
(wypisać literami) rocznie, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w waiunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej m. Warszawy wadjum w ilości rs. 
100 i na koszta ogłoszenia rs, 20, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN, pod Nr N. Pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko) 1—3 — 10494 —
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ulica Senatorska, Hr 25.
a

Poleca Płótna i wyroby lniane po cenach cennika fabrycznego. 
Wielki wybór FIRANEK, łokieć od kop. 20 do 80.
Para od rs. 3 kop. 50 do 20 rs.
Materjały wełiiane, Kretony i Towary białe.
Pończochy i Skarpetki. 1—6 — 10696

J. Kaczyński & Comp. I
SKŁAD PŁÓTNA | 
i ami ii'UMoni I

OSOBA
tóoda, która ukończyła wychowanie w Pary- 

życzy sobie dawać lekcje języka iran- 
cnzklego, włoskiego, muzyki oraz przedmie- 
Ww klasycznych, bliższa wiadomość w biurze 
informacyjnym guwernantek W. Cieślińskiej, 
Wica Bielańska Nr 17 obok apteki. Tamże 
Jest do wynajęcia Pokój z osobnem wejściem. 
• meblami, usługą i życiem lab bez.

Ktohy z pp. Przemysłowców lub 
iH® Rękodzielników, życzył sobie wziąść 
Pożyczko z kilkaset rs. dając w nrooęn- 

skromne mieszkanie i utrzymanie (choćby 
la jakąś jeszcze dopłatą) dla pojedynczej o- 
”by (emeryta) niechaj dla bliższego porożu- 

zechce zgłosić sie aa ulicę Nowomiej- 
pod Nr 160, nowy 12, na 2 piętro, miew­

ania Nr 5. 1-3-10679

Z powodu nieprzewidzianysh okoliczności 

Sprzedają się: 
l&mitur mebli mahoniowych zupełnie nowych, 
'to*y, szafy, komody, kredens, łóżka, Sofy, 

10 Kięte, wyplatane, dywany, lustra, lam: 
’> obrazy, jednym słowem całe urządzenie 

J’"»owe. Obeirzyć można każdodziennie od 
z rana do 2 godziny. Nowy-Swiat Nr 28 

-10649-1—1

Porcelana,
szkło, miedź, lampy, firanki, portieryt płótno, 
bielizna, wyroby Erageta i inne drobiazki do 
serwantek służące, są do; odstąpienia za bar­
dzo przystępną cenę, w domu przy ulicy So 
lee pod Nr 89 nowym, pierwszym od Tamki. 
Mieszkania Nrl. Widzieć można rano od go- 
dżiny 9 do 1. I—3—10623

Ważna wiadomość
dla badających domy.

W domu Nr 3/514 b, przy ulicy Wierzbo­
wej, jest do sprzedania 13 okien dubelto­
wych, okutych i oszklenyeh z futrynami. 
Drzwi balkonowe także oszklone z futryną 
i kilka tysięcy sztuk dachówki karpiówki. — 
Wiadomość "u właściciela domu. 1—3—10647 

jest do sprzedania w okolicach Starego-Mia­
sta, bez pośrednictwa, przeszło na 10% ed 
dochodu netto, można nabyć z kapitałem od 
4 do 5 tysięcy rubli. Wiadomość u Rządcy 
domu na rogu ulic S-to Jańskiej i Dziekanji 
Nr 88 (5) do 9 rano i od 3 do 5 po południu 
Również potrzebne 1500 rs. do spłacenia ta 
kiejże samej summy hypotecznej.

-106^-1-3

Wiw Czyste
Podaje do powszechnej wiadomości że sto­

sownie do Uchwały Rady familijnej, ustano, 
wionej nad nieletniemi Pałyszkami z dnia 31 
Maja (12 Czerwca) r. b. w miejscowym urzę­
dzie gminnym w dniu 21 Czerwca (3 Lipca) 
b. R. i r. o godzinie 10 rano, sprzedanym 
będzie przez publiczną licytację częśe gruntu 
mórg trzy dz. 1% przestrzeni mającego, na • 
leżącego do posesji Nr 87 we wsi Czyste po­
łożonej, pod Ukaz’ z dnia 19 Lutego (2 Mar­
ca) 1861 r. niepodehodząeej. Licytacja roz- 
pceznie się od summy szacunkowej rs. 1,200, 
od przystępujących do takowej, wymagane 
będzie radium w kwocie rs. 300. Szczegóło­
we warunki są do przejrzenia w Urzędzie 
moim. 1—3—10683

Syndycy Tymczasowi
Massy upadłości Ignacego Knauff.
Na zasadzie upoważnienia Sędziegi Kom- 

misarza tejże massy upadłości i stosownie do 
art. 492 K H., ogłaszają, że poczynając od 
dnia 14 (26) Czerwca r. b. od godziny 3 
z południa, w mieszkaniu upadłego Ignacego 
Knauff przy ulicy Mularskiej pod Nrem 2710 
w Warszawie, sprzedawać będą przez pu­
bliczną licytację meble, sprzęty, garderobę, 
bieliznę, narzędzia białoskórnicze, skóry wy- 
prawne baranie, jagnięce, sarnie, i niewy- 
prawne, eraz inne ruchomości do tej massy 
należące, za gotowe, zaraz płacić się mające 
pieniądz®.

Chruszczakowskl Feliks Adwokat. 
—10661—1—1 Emanuel Wolff.

SBHESSa

Rs. 30,000
są zaraz do ulokowania razem lub częściowo 
i r?. 10,000 w dniu 1 Lipca r. b. Kapitały 
te muszą byó umieszczone zaraz po Towarzy­
stwie Miejskiem lub w pierwszej połowie war­
tości domów wykazanej w hypotece. Adresa 
można zostawić róg Bednarskiej i Krako­
wskiego Przedmieścia w Gmachu Dobroczyn­
ności w kawiarni. —10652—1—3

klassy wyższej, posiadający przy te a języki: 
franeuzki, niemiecki i muzykę, pragnie na 
czas wakacji przyjąć obowiązek korrepetyto- 
ra. Wiadomość, ulica Zakroczymska Nr 15, 
mieszkania 3, od godz. 3 do 6.
_ _ -10666-1-1

~ WDOWA PO UBZ^DHIKU, ~ 
mająca pozwolenie od Władzy Naukowej 
przyjmuj® Uczniów ra stancję, przyrzekając 
im troskliwą opiekę. Ulica Sto-Jańska Nr 27 
nowy, mieszkania Nr 9. Ludwika Sawicka.

-10660-1-3

do pism rosyjskich w jednem z biur rządo­
wych, życzy sobie mieć zajęcie odpowiednie 
przy którym z Notarjuszów nowej organizacji 
sądowej.—Wiadomość u W-go Lulwika Na- 
sta w sklepie srebra, ul. Daniłowiczowska 
Nr 2. 1-1—10636
SKaggSfe*** Urzędnik z kaucją rs. 300, zna- 

jąoy przepisy meldunkowe poszu­
kuje miejsca

Bządcy Domu
za lokal. Wiadomość, ulica Widok Nr 6 no­
wy, 8 mieszkania, trzecie piętro.

—1C693—1-4
Potrzebne są

PANNY
do szycia sukien i do maszyny. Leszno Nr 
18 nowy, mieszkania 17. -10665-1—1

Potrzebną jestFAlfN.A 
zdolna do szycia sukien. Ulica Elektoralna, 
dom W-nej Jabłońskiej, Nr 7 A, mieszkania?.

-10671—1-2
Petrzebne są 

PANNY 

do szycia sukien damskich, orz z do nauki. 
Elektoralna ulica Nr 8 nowy, mieszkania 11"
 -10688-1-1

Potrzebną jest od reku szkolnego

Nauczycielka 
elementarna, na prowincję, w gub. Lubelską. 
Wiadomość przy ulicy Tamka Nr 13—15, u 
Właściciela domu. —10832—1—1

b a a a a
uzdolniona do krawieeezyzny damskiej, po­
trzebna jest zaraz ze wszystkiem, Ży­
tnia Nr 3 nowy.—Justyna Michałowska 

 —10619-1—2

Osoba Moda, 
przyzwoicie wychowana, życzy sobie przyjąć 
obowiązek do jednej lub dwóch dum na wy­
jazd. Znająca język niemiecki, krawiecczyz- 
nę i rozmaite robótki. Wiadomość uprasza 
się zostawić w Redakcji Kurjera Warsz. pod 
lit. IŁ B. —10633-1-3

Rekomendacja S. Masłow- 
sklej ma do umieszczenia oso­

by zdolne w zawodzie Nauczycielskim na sta­
łe na godziny i na czas wakacji. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 17. Hlemka pochodzenia 
Izraelskiego znająea dobrze język niemiecki 
poszukuje pomieszczenia do towarzy­
stwa, nauki dzieci, wyręczenia Pani lub za 
Bonę. 1—2—10808

Rodowita Fnaoizto,

iaaWT~
postukują się ze starszym pokarmem. Wia­
domość, ulica S-to Krzyzka Nr 35, mieszka­
nia 18. ________ —10611—1—3

MAMKA
młoda, szatynka lub bronetka, z pokarmem 
trzy lub cztero miesięcznym, potrzebna iest 
zaraz, Leszno Nr 53, mieszkania 5,—tudzież 
jest do sprzedania Fortepian fabryki Bu- 
cholca. —10668—1—3

Lodownie pokojowie 
ktoby z PP. Kupców lub Restauratorów, ży- 
Qty< Sabie takowe nabyć, może przy ulicy 
Ogrodowej Nr 4 nowy, trzeci dom od Solnej. 

K* FLEISCHER Stolarz.
-10691—1-1

I 3gęsób ftiyafs Wlzykateryi Albespeyra ten sara co synapłzmów, działanie po isefcla lub 
| ćlsala godzinach. — PAPIER ALBESPETRA utrzymuje ropienie regularne i obfite.
1 By uslknjć fałszowania-, zwrac-eć należy uwagę eby nazwliko ALBESPEfRA znajdował* tóeRs 
i każdej wizykatoryi i m każdym arkuszu papieru. PART?., iSaiai-DeiiŁs, 1 8®.
I Składy we wszystkich aptekach Rossyl; tamie dott^i laoiza PIGUŁKI RAQUINA, preyjęte 
K przez Akademię medyczn? w Ps-rySg.

Są do sprzedaniażyczy zanieść miejsce do dozorowania dzieci 
na lat* na wsi. Adres Krak.-Przedm. Nr 61, 
u pani Witkowskiej. —10637—1—1

Z powodu znrany interesów familijnych, 
jest do sprzedania

Restauracja, 
przy ulicy Długiej, w domu pod Nrem 4 no­
wym. Wiadomość na miejssu. —10473—2—3

obejrzeć można od 3 po południu, ulica Se- 
natorska Nr 5, pierwsze piętro.—10687—1—2

Olstępuje się zaraz

Dystrybucja
wraz z Gatanterją, pod korzystnymi warun­
kami. Dowiedzieć się można w Dystrybucji 
na Bielańskiej pod Nrem 18. —10874—1—2

Bo sprzedania:
Garnitqr palisandro wy mocnych mebli, 
zdatnych do jakiegobątź zakładu. Gitara 
bardzo dawna z ładnym głosem, Zwiercia­
dło średniej wielkości, Szafą byzęzęwa 
z pułkami, i sprzęty jjuohenno. Wspólna 
Nr 4, mieszkania 10. Wiadomość od 10 do 
12 i od 2 do 6. -10663-1-3

Maszyna do szycia

Rękawiczek
zupełnie nowa, jest do sprzedania. Wiado­
mość róg Podwala i Nowomiejskiej, Nr 167 
na 1 piętrze Nr 18 mieszkania. 2—3—10511

fM■ 'HjBESPEYR.
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Waisie dla Obywateli e! emskich
Mechanik kompletnie uzdolniony w swym 

faehu, po powrocie z Rossji, gdzie na tej 
drodze z wielkiera powodzeniem pracował, 
może przyjąć miejsce, odpowiednie fachowi, 
jako to: urządzenie lokemobil, wszelkich ma 
chia tak parowych jak i konnych, oraz po­
dejmuje się wszzlkich około tychże reperaeyj. 
Polecając się względna W W. PP. Obywa­
teli, pios:ę adresować, lub zasięgnąć wiado­
mości ulica Zakroczymska Nr 6.
—10354—1— 3 Apolinary Elana.

U AKUSZERKX
pod Nrem 1654, 5 nowym, ulica Wspćłn®-, 
ulizko Alei Belwederskiej, jest w każdej 
chwili Pokój do wynajęcia dla osoby spo­
dziewającej się odbyć słabość lub na czas 
dłuższy, gdzie chora znajdiie wszelką tro­
skliwość. —10613—1—3

Wsźaa wiadomość!
Osada młynsrska, odległa ol stacji Nowo- 

Mińsk wiorst 4, składająca się z dwóch nły- 
nów widnych, (zwyczajny i cylinder), propi­
nacji łąk w znacznej ilości, lasu i gruntu or­
nego, mająca ogólnej rozległości mórg nowo- 
polskich 94 (dz 47) pr. 86, z której dochodu 
fest w gotowiznie do 890 rs., dwa rybae sta­
wy — jest do sprzedania pod korzystnemi 
■warunk&mi. Wiadomość przy ulicy Nowo- 
Swiat Nr 29, w składzie zegarków Marcel- 
lego JFcazi. _________ 1—3—10624

Z powoda wyjazdu, są do sprzedania dwa 

Sagi® Wiedeńskie, 
w dobrym stanie, zą przystępną cenę. Wia­
domość przy ulicy Nisziej pod’ Nr 12 nowy 
lit. B. -10616-1-3

1300 sztuk cegły 
ogniotrwałej, 

jest do sprzedania. Leszno Nr 48 nowy.
-10627-1-3

Do odnajęcia każdego czasu do 1 Paździer­
nika r. b. za rs. 85

Cztery małe pokoje
i kuchnia na pierwsze® piętrze, przy ulicy 
S to Jerskiej, z ceblimi lub bez tikowych. 
Wiadomość w handlu W. Tytz, Miodowa 
wprost Sądu Appelląeyjnege pod Nrem 489d 
(17) W razie życzenia jest wspólnik do te­
goż mieszkania. —10698—1—3

MM
mahoniowe rypsem kryte, w bardzo dobrym 
stanie. Lustro duże i toaleta damska. Szafa 
jąpiżarniana w połowie kredesscwa, i wiele 
innych przedmiotów. Ulica Leszno, dom Nr 26 
mieszkania 8, pierwsze piętro od frontu.

1-3-10622

& Z powodu wyjazdu do 
sprzed* nia 

fyŁgL- Para Koni 
kareeianycb, gniadych. Wiadomość, Aleja 
Jerozobmska Nr 9, u Szwajcara.

-10664-1-3

Bryczka Węgierka
i Wózek,

tak zwany kamieniarka mocno i zgrątaię zbu • 
dowaue są do sprzedania za pomierną cenę, 
w Hotelu Dziekanka Krakowskie-Przednfe- 
ście. Wiadomość u Szwajcara lub w składzie 
Lamp Wgo Zajączkowskiego, dom Oranow- 
skiego. „10618-1-1

Jest do sprzedania z powodu nieprzewi 
dzianych okoliczności

Magazyn Mód, 
istniejący od lat 20, w bardzo korzystr.em 
miejscu. Wiadomość w magazynie P. To- 
bolozyk, ulica Freta Nr 14 nowy. —10672—

Puszki do Lodu
- wjkonywa ZsŁłąd 

Blacharski

Akuszerka
R. D. S3, przy ulicy Leszno Nr 24 nowy, 

przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
pokój osobny, wynagrodzenie umiarkowane, 
Wygody i troskliwość jak największą.

J-6-10639

do odnajęcia od 1 lipca na l1/, miesiąca. 
Złożone z trzech pokoi i Salonu, umeblowa­
nych i zaopatrzonych we wszelkie gospodar­
skie potrzeby i sprzęty, z pomieszczeniem dla 
słag, kuchnią, wodą i zlewem i t. d. Ulica 
Włodzimierska Nr 14, piętro 3, stróż wska- 
że. Tamże piękny serwis porcelany Suskiej 
na 18 osób, do zbycia. 1—1—10602

,Teatralnym, wejście od piacu Ra­
tuszowego, obok fryzjera, mieszkania Nr 18. 
Og'ądae można codziennie od godziny 52 do
3 po południu —10662—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedaniu różne

W Zakładzie zwanym „Ogród 
WłcBki,“ (Nowe-Miasto Nr 4), jest 

do wynajęcia w każdym ciasie odpowiedni 

obszerny Lokal, 
zimowy, na EJST’wesela, sab&wy tańcu­

jące i wszelkie uroczystości 
-10612-1-3

Do sprzedania
iii®.

cm m
U.ica Żórawia Nr 12 nowy.

NB. Wykonane zostały do 
Browaru A. Boenisch, gdzie 
mogą być obejrzane.

—10635-1-2

AMMi' wierzchowy, wałach gnia- 
JLjuJśsSSan-dy, w szóstym roki, pół 

krwi, dobrze ujeżdżony, do ępnedąjiiia za. ru-

Nowo otworzony wyłączny

MAGAZYN
Obuwia Damskiego

STANISŁAWA BLECHSCMMIDT
(Syna).

Mam honor zawiadomić JW. Panie, jako też 
i Sz&nowrą swoją Klijentelę, która raczyła 
mnie zaszczycać już swemi względami w pra­
cowni mojej przy bl‘cy Krakowskie Przedmie­
ście, obecnie dla dogodneści Szanownej Pu­
bliki i Klijenteli. otworzyłem Magazyn przy 
ulicy Czystej Nr 2. Gdzie polecam wy­
bór roboty podług ostatnich żurnali, Buciki 
Greckie, Rzymskie, Drucisrki i t. p. Obsta- 
lunki wykonywają się punktualnie pedług 
żyezeń. ' -10599-1-3

K«A i Wóz
skrzynią do węgli, z dra­

gami i całym uprzężajem, jest do sprzedania 
za rs. 120. Ulica Koszyki, Nr domu 22.

-9066—2-3

--------_ ------------------- ----....---—ir- —— --- . —
Jest do sprzedania lub wynajęcia 

FORTEPIAN 
w dobrym stanie, za bardzo przysfę ną c:nę, 
Bliższa wiadomość przy ulicy Nowolipie, dom 
Sza i beki, h Nr 18, w mieszkaniu W. Radcy 
Kesslera.- Tao że potrzebny Pokój bez 
mebli z& idzi< lepie konwersacji franeuzkiej 

—10689-1-3

W Grodzisku 
jest do wynajęciu ną letłią pomieszkanie do 
mek murowany dla jednej rodziny, z osobnym 
zupełnie i ozdobnym ogródkiem kwiatowym 
i obszerną werandą. ‘Wiadomość ną miejscu 
u "W. Pomocnika Zawiadowcy Stacji. —10695

We wsi Koło zą Wolską rogatką jest

MIESZKACIE
ze Stsjn ą do wynajęcia w kaidyza czasie i 
na Letnie w domu Nr 46. Wiadomość w do­
mu Sobornytn na Długiej ulicy pod Nrem 589 
(13) u Filipowa. —10651—1—3

Pozostawione jlSęWsśiRT 
do snrzeda-

w Składzie G
Fortepianów x.— 

Zagranicznych

L. Frankla
przy rogu Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 no­
wy, Fortepian palisandrowy, prawie zu­
pełnie nowy, o 7 oktawach, fabryki Hofara, 
z całym metalosym blatem, 4 ma szprejeami, 
krótkiego nowego fasonu za bardzo przystęp­
ną cenę. Oraz Pianino palisandrowe, 
prawie buwp,7 oktarach,angielska mechanika 
z plerwfz-j .zagranicznej fabryki, nowego fa­
sonu, z tonem pełnym i silnym, za bardzo 
przystępną cenę. -10658-1—3

S ?
Dom oddziejhy, składający się z 3-ch pokoi 
i kuchti. w rgr dzie dwa pokoje i kuckn a 
przy parku koło szesy mogą być pięć pokoi 
i Łucknia, ds-a pokoje i kuchnia i trzy po 
koję i Ifuekiua, wisdoisŁŚe na miejscu u rząd­
cy Sadowsk ego

O.i Igo L'pza dla dogódnośji mieszkańców 
regularnie będzie kursować omnibus Omni­
bus na 12 osób kryły, lyb h’pkryU i powóz 
poczwórny, jezt do sprzedania. Wiadtmość 
w kantorze hote’u Paryzkiego. -10621—1-3

Są do sprzedania

Tnsy Tokarnie
mocne, w dobrym stanie, prawie rowe, jęin.i 
do robót okrągłych, a dwie do owalnych, wi­
dzieć takowe można y dopił'Nr 14. w no­
wej ulicy z placu, zwanym Targ Witkow­
skiego, w oficynie u Tokarza. —10620—1—3

Przy ulicy Dzielnej Nr 2375 (3)

Do wynajęcia
od 1 Lipca r. b.

1. Mieszkanie na parterze, składające się 
z 3-eh pokoi i kuchni.

2. Mieszkanie na 2 piętrze pokoi 4, garde­
roba i kuehiia. Obaiwa od frontu ulicy.

-10655-1-3

Z powoda wyjazdu jest do sprzedania

amerYkan
fabryki Litke, zdatny na jednego albo parę 
konj. Cena bardzo przystępna. Wiadomość 
Marszałkowska Nr 34 róg Złotej, u stangreta 
Stan!sława. 1—2—10680

prliturcwane oszklone, gustownie urządz-na, 
dżjące się zastosować do handlu galanteryj­
nego, dystrybucji lub cukierni, można nabyć 
z wolnej ręki albo z licytacji odbywającej się 
codziennie od godiiny 4 do 8 wieczorem w Ma 
gazynie na Nowym S wiecie pod Nr 29.

1-3 -10341

ZARA3 I 

•£< do sprzedania StóB rozŁh dany ma- fj 
siv dębowy za rs. 14. Książki i Ssa- U- 

■■ii fa ds tychże i różne przedmiota. Do k- 
-Ji godz. 12 rano. Stare-Missto Nr, 2 3 cie 
H piętro. Stróż wskaże. jl—1 —10678 —

Jest do sprzedania bez pośrednictwa

Grunt na morgi
lub łokcie, zdatny pod budowle lub uprawę, 
w Mokotowie, na przeciw kościoła, w zielo­
nym domu, u gospodarza Szustakowa.

-10656-1-3

z powodu wyjazdu do sprzedania meble, 
różne .rzeczy i sprzęty. Hoża Nr 18, miesz­
kania 5. 'Widzidć można od godz. 8 — 11 i' 
4-6. 1-3-10646

MIESZKACIE
na wsi, ze stołem, opalem i usługą oddaj# 
się w procencie, za pożyczoną na hypotękę 
majątku ziemskiego summę rs. 3,000. Bliższa 
wiadomość pny ulicy Widok Nr 14, miesz- 
kan'a 13. -10630-1-3

Do wynajęcia zaraz 

Letnie Mieszkanie 
jeden pokój i kuchnia, w dsmu nowo posta­
wionym w przyjemnem położeniu wśród o- 
grodów, może być wynajęte i na stałe. Wia­
domość na miłjaeu. Ulica Kaliksta Nr 7 pier­
wsza za Kosaykową idąc Marszałkowską 

1-3—10681

Jłst do wynajęcia w każdym czasie 

Letnie Mieszkanie^ 
składające się z 2 pokoi, w ogredz’e kwia­
towym i owocowym, przy ulicy Nowo-Wiel 
kirj (za fabryką t&baezną Union) p;d Nnm 
1758B w domu W. Babickiego.—Tauża nkko 
prosto od krów. —10676-1- 3

K
Do wynajęcia od 8 Lipca przy 
ulicy Dzikiej Nr 25 nowy.—4 Po- 
dęokój, kuchnia z pięknym ogród­
kiem,' że stajnią i wozownią, lub bez takowej. 

3 Pokoje z przedpokojem na 1 piętrze z wi­
dokiem na ogród z wszelkimi wygodami. — 
Wiadomcść na miejsc? u właściciela.

1-8-10673

Z powodu wyjazdu są do sprzedania 
rozmaito

w Alejach Jerozolimskich pod Nr 33, 
w mieszkaniu Nr 3, na 1-Bzem piętrze.

1-3 — 10694 —

Jest do wynajęcia "od"i Lipca r.™

Pokój duży,
przy familji do wynajęcia dla osoby płci żeń­
skiej, ulica Długa Nr 14, mieszkania 25. Wia- 
“2®°^ od S°dsii,1y 10 do 4. —10628-1—1 

lub 1 gą do wynajęcia przy ulicy Chmielnej 
, V2!2’ “** i ? P1^™5 od franta, miesięcznie 
!ub kwartalnie, z usługą lub bez. Wiado­
mość przy uhey Złotej Nr 10, raisazkania 16 

-10631—1—3 

przy familji, dla osoby płei. żeńskiej, ulica 
Solec Nr 77 nowy, mieszkania 4.—Tamże sa 
do sprzedania NUTY rozmaitych kompozy 
torów za pół ceny. —10634—1—3

duży z meblasi, dla osoby płci żeńskiej, jest 
do wynajęcia na kwartał 1. Róg Marszał­
kowskiej i Chmielaej Nr 30, piętro 2, miesz- 
kania Nr 8, za bardzo nizką. eone 
_____ —10644—1—3

.......... u .■ dworna

Letnie Mieszkanie

Pod Nr 28 przy ulicy Nowy-Świat jest do 
odstąpienia z przyczyny wyjazdu

Pokoje z meblami
i wszelkiemi wygodami, razem lub osobno- 
każden, eą do najęcia przy ulicy Cimieluej 
Nr 33, 1 e piętro, mieszkania Nr 4.

-10690-1-3

z przedpokojem, dobrym rozkładem, z naj­
drobniejszemi wygodami ns 2 piętrze w no­
wej, elegancko zbudowanej oficynie, tamże 
jest Suteryna z wodociągiem i zlewem na fa­
brykę lub Skład. 1-4—10626

do najęcia, 1 wiorsla od rogatek Belweder- 
skich. Wiadomość Krak -Przadm. Nr 69, 
mieszkania Nr 2. —10692—1—3

przy ulicy Brackiej pod Nr 5 na 1 piętrze 
z balkonem, 6 pokoi, p-zedpokoj, kuchnia, pi­
wnica, drwalnia i góra. Mieszkanie czyste i wy­
godne na przeciw ogrodów, ze świeżem po­
wietrzem. Wiadomość u stróża Józefa.
———™ 1—2—10543 
Do wynajęsia od 1 Lipea r. b. domu Nr 

1218 a/26 ulica Pańska.

Piekarnia
obszarna ze skłudem, mieszkaniem, stajnią.

Trzy obszerne pokoje z przedpokojem, 
kaehnią, na parterze, za cenę bardzo przy­
stępną. Wiadomość stróż miejscowy udzieli. 

1-3-10645 ■

Nagrody rs. 10! '■
Dnia 10 b. ns. przeenodząc zj ulicy Nowoli­

pek, Skwerec, do S-to Jerskiej, pomięizy 
godz. 2 a 3 zgubionym został zegarek złoty 
damski, kryty w około grawirowany, ge­
newski z fabryki Tharbi Nr 6038. Uprasza 
się pp. Jubilerów i Zegarmistrzów o zwróco­
ne uwagi. Łaskawy i uczcisy znalazca, ra­
czy odnieść tę jedyną pamiątkę na ilicę Bie­
lańską Nr 17 nowy, mieszkania 16.

1-1-10614

Wcieraj wychodząc z domu Nr 13 przy 
ulicy Złotaj, Marszałkowską, Szkolną i Bry- 
wańską, między gadziną 8 a 9 rano

przez biednego ucznia, koszą!-j męską webc- 
wą, bez znaków i 4 chustki z literami W. L. 
Łaskawy znalazca raczy odnieść do Towa­
rzystwa Kredytowego Ziemskiego, do odźwier­
nego Fraaciszto, za Nagrodą rs. 2 

1-1-10636
Pewną Damę uprasza się oddać do Maga­

zynu rękawiczek IV. Sjhlaegera na S-t) 
Krzyzkiój ulicy

PaTasol
który ona ztamtąd pewnie rrz?? cmjłkę za­
biał? innej młodej damie, tamże razem z ni) 
przeszłej Środy rękawiczki kuiuiąe-j 

-10700-1-1 !

'giną! riesefc
Dziedzic, Pinczer, cały cza?' 
ny, szyja, ‘łapki i wierzei1 
giowy białe. Uprasza się 0 
odprowadzenie sa nagredł 

pod Nr 4 domu, przy ulicy Szpitalnej na l1® 
pi ętize od frontu. — 1C67Q—1—1
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®!an interes 33% procent przynoszący, z.do- 
•*tą w gotówce. Wiadomość u Józefa Zni-

f 
f

it'
,oś
I 0

raneuzkim przez ks. Em. BOUGAUD, Witarjusza jeneralnego Orleańskiego . Ł*1 Ły uul‘J «uuuuwcj nr •*»*>
przez kg. Szymona Tadeusza Mankielun, Administratora paraQi Halowej Góry, 1 przyjmuje prenumerat 
;one. Warszawa. 1874. Cena rs 2 kop. 50, przesyłka kop. 25. j krajowe jak i zagraniczne, oraz w zeszytach

Księgarni Gebethnera i Wolffa, Krakowekie-Przedmieśeie Nu-i wychodzące, osobom zamieszkałym 'ńa pró- 
' wiieji, przy zamówieniu pism tygodniowych,

życzy sobie wyjechać nawieź nąezas waka­
cyjny, dla udzielania lekcji. Adresa uprasza 
gię zostawić w Redakcji Kurjera pod Ijiera-

zdatne d: trawi ecezyzny. Elektoralna Nr 25. 
mieszkania Nr 9. 3-3- 10182

z zagranicy, który był przez kilka lat w in­
teresach: handlowym, korzennym i żelaznym, 
zgadzający się na każde początkowe warun­
ki, z dobremi świaiectwami, posiada język 
niemiecki, polski i ruski, poszukuje w tej lub 
innej gałęzi handlu posady. Oferty uprasza 
zostawić w Redakcji Kurjere Warsz. pod lit. 
A. T. Nr 24. 2-3-10439

ułatwia prenumeratę w Redakcjach na pisma 
codkenne. --ól: " —10516—1—2

®*Bziego pod Nre31 go nowym w Starem- 
Meieb -10211-3-3

Młoda osoba 
przybyła z zagranicy, znająca gruntownie ję­
zyk polski Francuzki i niemiecki, oraz muzy­
ką, życzy sobie przyjąć miejsce do dozorowa­
nia dzieci. Uprasza* się o złi>żen:a adresu do 
Redakcji niniejszego pisma pod litw. B. D.

2- 2—10377

KSIĘGARNIA
G. SENNEWALDA 

przy ulicy Miodowej Nr 481, 
rjmuje prenumeratę nawsselkie pisma tak 
iowe jak i zagraniczne, orar w zeszytach

róg Senatorskiej i Żabiej, w domu W-go Hr. 
Ordynata Zamojskiego Nr 482 Stare ramy 
pnyjmują się do odnowienia.—Tamże jest 

kortepląo do sprzedania, —9433—3-15

B. teasiea śpiewu
Instytutu Muzycznego Warszawskie'o, życzy 
sobie na wsi, przepędzić miesiąc? letnie. O wa­
runkach umówić się 1 nią mężna z rana od 
godz. 11 do 3. Ulica Elektoralna Nr b8 na 
2 piętrze u właścicielki domu, mieszkania Nr 7.

—3—10221

ezyli

Wzór dla rodziców i nauka dla dzieci na tle życia 
Świętej Moniki, matki Sw. Augustyna osnute, 

w języku francuzkim przez ks. Em. BOUGAUD, Wikarjusza jeneralnego Orleańskiego 
wydane, a przez ks. Szymona Tadeusza Mankielun, Administratora paraQi Halowej Góry, 
przełłumaezone.

Skład Główny w 1
aer 415. . . . ., .

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach w Warszawie i na prowincji. 
5—0 — 7301 —

Rekwntóa
Guwernantek, Guwernerów, Bon, Go­
spodyń, Panien służących osób do wy 
jazdu za granicę A Witkowska. Krakow- 
Przedm. Nr 61 wprost Dobroczynności.—9890

W dobre Świadectwa i rekomendacje 
zaopatrzony, władający językiem polskim 
i niemieckim Agronom z Prus, wolny 
od wojaka, żonaty, który na zajmowanej 
obecnie posadzie* do 1 Lipca r. b. pozo- 
staje, poszukuje miejsca jako

Administrator
lub 

fiządca Dóbr 
zaraz lub późiiej. Łaskawe offerty uprą 
sza się nadsyłać pod adresem C. A. 
Gokaeh w Toruniu. 2—2—10217

Dobra Ziemskie
ŚLESZYN MAŁY

W Powiecie Kutnowskim Gubernii War- 
szaTekie.j położnie, składające Się z dwóch 
folwarków Śleszynek i Brzezinki, 923 mordów 
dz. 472% rozległości stające, w najkorzyst- 
niejszem położeniu znajdujące s:ę, bo od sta- 
eji kolei żelaznej w Pniewie, o wiorst cztery, 
od cukrowni w Dobrzelinie o wiorst trzy, od 
cukrowni w Walentjnowie o wiorst dwie od­
ległe, sorzedane będą w dniu 21 Czerwca 
(3 Lipca) 1876 r. przez publiczną licytacją 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wy­
dziale I-3zym o godzinie 10 z rana. Licyta­
cja rozpocznie się od sumy rs. 6.4,066 kop. 
20 jako % szacunku taksą biegłych wynale- 
liencgo. Zbiór objaśnień 1 warunków sprze­
daży przejrzeć można w Kan-cellarji Pisarza 
Trybuaslu Cywilnego w Wydziale pierwszym 
i u podpisanego Adwokata w warszawie 
>rzy Placu Krasińskim pod Nr 1 zamieszka • 
ego. Dominik Anc Adwokat.

2 -3—10472

do je kej z Aptek Warszawskich. Wiado­
mość w składzie Materjałów Aptecznych J. 
Mrozowe siego ulica Miodowa. 3—3—10147

Do sprzedania Fortepian za rs. 39. Tam­
że potrzebne są

W Trybunale Cywil rym pod Ńr 549 w War­
szawie sprzedane będą w drodie działów:

1. d. 14/26 Czerwca r. b o god. 1% Dom 
murowany 3 piętrowy Nr 509. w War­
szawie przy ulicy Podwale, dochodu około 
Rsr. 1680 przynoszący. Licytacja1 zasznie się 
od rs. 8118 kop. 85. Vadium rś. >1000

2. d 16/28 Czerwca r. b. o gódz. 1% KÓ- 
lonja Wa-®?er-Glinki na 8ej - wiorście od 
Warszawy pod Wawrem położna < órg blisko 
19 rozległa, ż’bidynkami, dużym Ogrodem* ; 
służebaośeią w lasach Wawer, inwentarzem 
żywym i martwym na rs. 2726 rop 60 oszaeo- I 
wana i od tej summy razpocznie się też lisy- ! 
ta ej a. Vadium rs. 800. Biiżśze szczegóły 
u W go Pisarza Trybunału i u podpisanego 
obroń sy.

W. Ostrowski Patron
1 Długa Nr 53; t

______________________ —10374—2 -2 ■ 
Przy ulicy Marszałkowskiej Nr 26 róg ' 

Chmielnej, mieszkania Nr 8, od 12 do 3, są do

SPRZEDANIA
Dwie suknie. Jedna czarnaJedwabna pj-anc^ka posiadająca doskonale język 
? ma.teJ’J5 francuzkiej Fade, druga lek- ,- -jej8]ri> niemiecki, muzykę i rysunki, 
ob^dwto z!peł!ie noT^Sńi raza niluźy- ^rsn0Jzki z wykształceniem,

wane. — Robione były'w magazynie J. Za- 
rembsMej przy ulicy Niecałej, sprzedają się, 
gdyż nie są zdatne na osobę na którą miara 
była brana, a będąc zmuszoną przyjąć tako­
we, skutkiem niewłaściwie przegranego pro- • 
ces% ustępują się za przystępną cenę.

ZWYCZAJE TOWARZYSKIE
(Lo savoir-vivre)

w ważniejszych okolicznościach życia przyjęte 

wydanie drugie poprawne i pomnożone 
do nabycia we wszystkich księgarniach.

Juliusz Wildt, Nakładca w Krakowie.
6-6 - 7890 -

Magistrat miasta Warszawy.
W dniu 9 (21) Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sa­

li licytacyjnej Magistratu, licytacja! głośna in minus na dostawę w roku 1877 węgli kamień- 
aych dla wodociągów Warszawskiego i Pragskiego, pudów 124,090; odkop. 17 za pud.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
wymaganego wadjum albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz gatunek węgla, mogą być przejrzane w Wydziale Admini­
stracyjnym Magistratu szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, 
wydrukowane zostały w Dzienniku WarsziwskimJ w Gazecie Policyjnej. 1—1

Z upoważnienia Władzy Eduka- 
cyjnaj przyjmuję Uczniów na

1 Wakacji, zapewniając macierzyń­
ską opiekę i dozór męzki w osobie korrepe- 
tyt. ra Wiadomość przy ulicy Trębśckiej 
Nr 7, stróż wskaże.—Tamża dowiedzieć się 
można o wynajęciu 3-ch pokoi z utńeblowa- _,7 T a  
niem na czas od 8 Lipca do 8 Sierpnia r. b. wią"a no niemiecku, wychowuje dwóch sy- 

—9541—3—3 j nów.-Tamże jest do sprzedania Szafa dę- 
 1 bnwa do Sukien, rozbierana, dwa obrazy

Boskiej i Ś-go Jó:ef», krzyżową, robotą, 
fotel używany. Chmielna Nr 25 nowy, 

w oficynie wprost bramy na 1 piętrze, miesz­
kania Nr 1'4. —10202—3—3

 Lustra, Konsolo, Rwy,
Listwy na Ramy i Gzymsy 
do firanek wszelkiego rodzaju, najtaniej 

w składzie

Pośredniczy w umiesrozen.u 

Guwernantek Guwerne­
rów i Bon

Kamilla Mierkowaka
Ulica Dłuya Kr 21 pierwsze piętro od frontu. 
Przyjmuje od godz'ny 9 z raaa do 6 wie­
czorem. —10199—3—4

W Rekomendacji Marji Dahlen 
róg ulicy Senatorsidoj i Nowo-Senatorslicj 
Nr 17 dom W. Bocka, są do umieszczenia:

an- 
eiBMi, uieiui«oA.i, luiłiyiaę i ly&uiŁKi, dwie 

—•sno-jzki z wysokiam wykształceniem, oraj 
Nanoiycielki i Nauczy ci elo wie Polacy, Bony 

i różnej narodowości i Osoby udzielające lek­
cje na godziny.—Tamże żądanym jest Nau­
czyciel posiadający jętyk ruski i mogący wy­
kładać nauki klassyczae w jeżyku niemieckim

-19,81—3—3

Rejent kancellarji 
przy Sądach Pokoju 

w Warszawie.
Zawiadamia, że na żądanie Leopolda Kro- 

tónberga bankiera, Prezesa Dragi’ Żelaznej 
Warszawsko Terespolskiej, w wykonaniu wy­
roku Trybunału Cywilnego w Warszawie 
1 daia J (13) Gruutiia 1875 r., odbędzie śię J— — - 11 ».• 1 “L Al.- I M M — "<31* a 1 VI
trawie przy ulicy Długiej, pod nowym
* dniu 14 (26) czerwca* b. r., od gadziny 10 
J rana, licytacja szczegółowa czterdziestu o- 
wazów olejnych i innych, w ramach złoeo- 
ryeh, stanowiących pozostałość.zastawną po 
Siegdy Franciszku Gąsierowskim. Obrazy, 
*raz z urzędową ich taksą, mogą być obej­
rzane każdodzieunie, z wyłaeseniem świąt,
* k&ncellaryi podpisanego Rejenta, ot go- 
djiny 10 z rana do drugiej po południu, 
Warszawa- dnia 31 Maja (12 Czerwca) 1876 r.

łhnryk Markowski
_3-3—9959 Długa Nr 17.__

. FOLWARK.
Ktoby z W-yeh Ponów Obywateli miał do 

... ®Przed&nia Folwark Łlizko Warszawy, od 
7. l.W do 220 dzies. (14 do 18 włók) dobrej 
' ! **emi, z lasem, na swoją potrzebę, łąkami, 

»°dą,_ dobremi budynkami, inwentarzem ży- 
Jtym i martwym, zasiewani, bez służebności
* długów prywatnych, może odebrać w za-

MECHANIK
Wykwalifikowany ślusarz i toirars, poszu­
kuje stosownego miejsea w Warszawie lub 
na prowincji. WW. rćflektanei raczą zosta­
wić adreea w Redakcji Kurjera pod litera- 
rami A. B. 2—2—10133

Do Dóbr pod Warszawą, potizcbnym jest 

EKONOM 
porządny, pracowity (w guście rzadcy) zna- 
•1W. dobrze na gospodarstwie roloym 
i leśnym, popalający chlubne świadectwa. 
Wiadomość u Rzadcy Nr 1437 ulica Wielka.

2 -3-10479
Z kaucją rs. 200, potrzebną jest 

SKLEPOWA 
do sprzedaży i nadzoru w zakładzie. Bliższa 
wiadomość zostawiona jest pod Nrem 195. 
Ulica Krzywe-Kol; Nr 2 mieszkania.

_ ___________—10471-2-3

bfiharh liś teharz
Z dobremi świadectwami i dokładnie z ku­
chnią jakoteż z pieczywem ciast obeznani, 
potrzebni są od 1 Lipca r. b. na Wieś. 
Zapewnia się pensja roczna od 60 do 75 rs. 
Wiadomość ulica Senatorska Nr 20, dom 
Kaftala, codziennie od 3 do 5 p» południu. 
Stróż Jan wsk&ie. 2—3—10417

Do sprzedania, lut> wydzierżawienia 
» JMC

z oficyną za rogatkami Wolrkiemi, z ogrodem 
owocowym, wa-zywnym i kwiatowym, obszer- 
nośei 42 6C0 łeb kw Posesja ta pięknie a- 
trzj mywano, może służyć na letnie mieszka­
nie i dla ogrodników przynosić pewne korzy­
ści. Wiadomi>ść przy ulicy Cołodnej Nr 912 
stary ' 8 nowy przy log&tce Wolskiej u wła­
ściciela restauracji. 2—3—10395
W mieście Radomiu jest do sprzedania

KSIĘGARNIA
z czytelnią pilską i franeuzką, oraz składem 
materjałów piśmiennych i dystrybucją, na 
bardzo przystępnych warunkach. Pragący na­
być takową zeeheą się zgłosić osobiście lub 
listownie doke ęgami JaljiRewolińskiej w Ra­
domiu.________ 3_?_9(5O3_

Dobra Ziemskie " 
dzies. 285 (włók 19) rozlegle, w dobrej gle­
bie, wolne od wszelkich służebności, położone 
z praw- j strony Wisły, o 24 wiorst od War­
szawy. są do sprzedania z wolnej ręki. Wia­
domość bliższa w kaneellarji Mecenasa No­
wakowskiego, ulica Leszno Nr 4 1

-9811-3 -3

do sprzedania w każiym czasie we wei Gór­
ce 3 wiorsty za rogatkami Wójśkiemi, skła­
dająca się z 30 dzies. (2 włók) ziemi ornej, 
z dwóch domów mieszkaiujen, oraz stodoły, 
obory i ogrodu owocowego. Wiadomość na 
miejscu.  —10153—3—3

Niżej podpisana mam zaszczyt zawiadomić 
Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzie­

lania nauki

Kroju sukni damskich
I innych fasonów w 8 lekcjach.

Podejmuję się zupełnie wyuczyć osoby nie 
znające żadnych zasad kroju. Wyrachowa­
nie to techniczne za pomocą centyme­
trów i rydelka. Uczennica po 4 lekcAoh 
kroić może dokładnie. Osób1? chcące, ko­
rzystać z nauki szycia, miesięcznego, każdej 
wolno uszyć swoją suknie, z dodatkiem rs. 3. 
Csna za 8 letecji ra &. Krakowskie- 
Prztdmieśeie Nr 53. ZALESKA

_________ —8900 —5—6.
Do sprzedania

z powodi nagłego wyjizdu jest bardzo ko­
rzystny interes dla emeryta lub spadłego 
z etatu, lub też dla oso?y która życzy sobie 
mały handelek nwbyć, wiadomość w Kanto­
rze Służących przy ulicy Ka jitulnej pod Nr 3 
w tym Santorze jest sł.żia do umieszczenia 
Ekonoma, Likąja, Gospodyni^Panny Służące, 
Bony, Młodsze, Kucharki i wszelkiego icdza- 
ju Służba i są tskże Sługi które sobie ży­
czą do jednej osoby i przyrzekam dostarczyć 
tak w Warsziwia jak na prowincje. Upra­
szam J. W. W. P. o Zapisy lub Adresa.

Z uszanowaniem
T Sawicki. 

-10362—2 -3

Ola pp, Rzeź alków
70 skopów opadowych, tłustych, zdatnych na 
rzeź, jest do ewzedama w Folwarku Koskach, 

! o wiorst 3 odległym od stacji kolei Petersb 
Warez, Czyże w. 3-3—19258
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FABRYKA TAB AC ZN A

♦
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Ulica Długa Nr 29, w Hotelu Nismieckim.
Handlu; ącym odstępu je się z łączny rabat, 4—6

. w St PETERSBURGU,
Wyroby tej fabryki nadeszły do Warszawy, i są 

do sprzedania w tutejszych Składach i Dystrybu-

ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Ferme”

SPECJALNY SKŁAD
WYROBÓW TECHMYCHI MASZYH POMOCHIEZYCH

Tytoń od rs. 8 do kop. 48 za 1 funt 
Papierosy od rs. 3 do kop. 50 za sto sztuk.

29—0—1243—

MAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAH 
1< J. TARNOWSKIEGO i Spółki B?Sa>

dawniej A. Vetter & Comp.

15. Krakowskie-Przedmieście 15.
 8—0—7133—

o silu % 1 2 5 10 kilogr.
pore. 3 00 4 00 5.00 6.00 7-00

Również WAGI wszelkich innych systemów, 
przedaje najtaniej

LAKIERY^
SPIRYTUSOWE PATENTOWANE

f/ LAKIERY KOPALOWE jasne, ciemne i kolorowe.^ 
f/ LAKIERY TERPENTYNOWE jasne i białe X 
J LAKIERY ANGIELSKIE flo powozów it.p. 
/ LAKIERY FRANCUZKIE oryginalne wróżnych Kolorach

WERNIKSY, POLITURY, POKOSTY,
Farby Olejne Pokostowe 

szybko sobnąco we wszystkich kolorach, 
przyrządzone wprost do użycia.

FARBY DRUKARSKIE 1 LITOGRAFICZNE
TUSZ LITOGRAFICZNY wpłynie i wlaskach

BRONZY w proszkach do złocenia
\ PĘDZLE do Lakierów i Farb olejnych. POLECA: Z

Poleca między innemi;
Maszyny parowe x kotłami stoiąoeml Pilniki gustalowe i Oskardy.
Tokarnie najnowszych konstrukcji, poru- Lewary, Bloki, Windy, 

szans nogami lub pasami. Oliwa do maszyn.
Wlertamle różnych wielkości, na pod- Stal lana i Szwejstal. 

stawach i bez takowych. Rury miedziane, mosiężne, żelazne, oło-
Nożyce de żelaza i blachy. wiane.

’ ’ Geza Jedwabna na pytle i cylindry.
Miary składane.
Armatury do maszyn 1 kotłów,a miano- 

wide:
Manometry-Vacumetry.
Wentyle przelotne i kątne, Krany mo­

siężne Maźniee do cylindrów Oliwiar-

Fabryka Roberta Bohte
Warszawa, Nowy-Świat Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE
Wjwifólazefe nowy, przewyższający 

wszystfeie dotąd znane.
84—Handlującym odpowiedni rabat, — 5676—

J.A. KRAUSSE 
pXLAD p'Ar^B I ^VLaTEF\YAŁÓW 

^Aalaf^skich y/ 
Zry^<C/oO0WA

Klosety patentowano w różnych fasonach, z deslnfekcią za pomocą 
wentylacji i z dwoma naczyniami w ten sposób urządzonemi, że jeune przyjmuje od­
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi, wydzielające­
mu niemiłą woń.

Water-klosety najnowszych franeuzkich i angielskich systemów, porcelanowe 
i x żelaza lanego emaljowane.

Klozety dla wychodków ogólnych, x żelaza lanego, emaljowanego, x takiemii 
rurami odchodoweaii.

Wodociągi, zlewy kuchenne i Plsoary żelazne, emaljowane, romaityeh 
rozmiarów i Kształtów, a do tyeh odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ście­
kowe) z żelaza lanego, emaljowane, z kompletnym urządzeniem proste i ze stucerami (odnogami). 

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyj­
mujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem i ustawieniem na 
miejscu..

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, ulica Miodowa 49/1.

JAKO NOWOŚĆ.
ROLETY drelichowe w pasy, z elegancką paryzką pasmanterją, które w Ho- 

landji, Belgii i Francji, są nadzwyczaj upowszechnione.
ROLETY DREWNIANNE bardzo praktyczne, nieprzepuszezające promieni 

słońca a tern samem przyczyniające się do chłodu mieszkań, w cenie od rs. 2 kop. 
25 za sztukę, oraz Rolety z płótna rewańtuchowego i inne poleca: Skład fabry­
czny Obić papierowych, pod firmą

SS-rów A. FRICK
w Radomiu.

Wyrabia jak lat poprzednich Wodę Sodową i Selcerską, którą sprzedaje na 
balony, sytouy i butelki, jak również Limonady i Oranżady gazowe.

Oryginalna analizy chemików zagraniez >ych, będące w posiadaniu Apteki, tudzież ma­
szyny kontynentalne, stawiają Aptekę w możności przygotowania jaz najdokładniejszego, 
wszelkich wód mineralnych sztucznych, które też dyspensuje na butelki i syfory.

Tamże nabyć można nawozu sztucznego do kwiatów w paczkaeh 1 i funtowych, 
cząa po 60 ko u« tu zip- 5—20 — Ż715 —

iiatj wyższe iaś^rmSy i Pierwsze 31edafie na Wystawach 
w Moskwie i Paryżu!

«E»E SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE IILEIO
Aaglo-Sswajcars.irogo Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Srwajoarji 

usetępające w zupełności mleko krowie swyezajne, używane dla małych dzieci, jako peaia 
dające nowsze te some oięścl składowe, doskonałe dla osób nieprowadzącysh gospodarstw.- 

v podróżach niezbędne!
Skład Główny i sprzeda* hurtowa w Warszawie w Składzie Materiałów Aptees 

ayah 7-adwtha Splassa Nr 464/5.
Nadto dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. Modzelewsktog 

Róńralriogo na Pradze, A. Centnereohwera & Ooiup. ori« w Składzie Delikatesów Srać 
WróM. 39—0 —15376 —

W Nożyce de żelaza i blachy.
A Tłocznie ręczno do wybijania dziur

w blasze.
O Maszynki do tarcia farb.
X Maszyny do robienia rur.
W Maszyny do kantowania blachy.
RB Sikawki pożarne i ogrodowe,
X Kuzienkl przenośne. Bieżne Mannice do cylindrów Oliwiar
W Wentylatory, Wagi decymalneod 5 do . Id, Wedoskazy i Rurki do nich.

160 pudów. Świsławki parowe.
Z Prasy ręczno dla blacharzy. Pływaki ze świstawkami.
W Pasy skórzane angielskie. Wentyle bezpieczeństwa,
raGumowe wyroby: Płyty, Rury, Sznury, Manometry hydrauliczne.

Klapy, Krążki. Termometry dla enkrowni,
0 Parciane Kiszki, Pasy i kubełki. Pompki alimentacyjne czyli insektory. 
S Tygle do topienia metali Pompki ręczne do zasilania wodą ko-

Szmergiel i papier szmerglowy. tłów i lokomobił.

— 3433- 17—0
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GUSTEM, PIĘKNOŚCIĄ I MODĄ

w różnych fasonach, znajdują się obecnie w wielkim wyborze

W MAGAZYNIE 
LEOKADJI MATUSZEWSKIEJ 

ulica Miodowa Nr 2.
I . 5—5 — 8766 —

18S5

Wyżej wymieniona Fabryka 
poleca:

Bwij dobrze zaopatrzony assortyment rozmaitych Czekolad począwszy fant od kop. 30 
i®> r» t, jak niemniej wielki wybór najdelikatniejszych desserowych Czekolad od kop. 60 

« 1 kop. 20 za fant.
Riorąryni na raz 3 funtów czekolady dodaje się ’/, funta rabatu.
Od lat 25 mojej egzystencji, zawsze było mojem staraniem za umiarkowane ceny 

Mjlepszy towar dostarczać, w skutek tego moje wyroby przez wielu moich kundmanćw i 
Inawców za najlepsze uznane zostały, dla tego też codzienne wieloliczne obroty są tego do- 
Iwadem, jak niemniej obdarzony zostałem na Wystawie całego świata w Wiedniu Moda- 
ieoi zasługi tą d>ogą pragnę i nadal postępować zapewniam w każdym razie najaku- 
Itatiiioj wypełniać z obowiązań moich.

Z uszanowaniem O. WEDEL.
6—14 ________________ — 9329 —

The Crown Perfumery Company
Land on 40 Strand

Towarzystwo Perfumeryjne Korony w Londynie
Ma zaszczyt podać do wiadomości Szanownej Publiczności, iż ra produkcje swoje per 

liiimeryine, wysokie, dobroci i wyszukanej wykwintnośei, w świeeie arystokratycznym L'-n- 
pyna z ogromnem powodzeniem przyjęte, a u nas w Warszawie dotychczas niezrane. To 
parzystwo urzą^z ło skład swoi główny w Warszawie u Aleksandra Kocła, perfumers, 
Iprry ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.

Spacjelności Korony któro nadeszły: Perfumy w najnowszych zapachach
L High Life (Wielki Świat), Meadow Queen (Królowa łąk), Tangerina (Nie tykaj mnie), 

Violet (Fiolek z Ke» Parku), Hawthorn Bloom (Kwiat tarni), Tanklewood (Kwiaty wi- 
h?’ ?•?)• Bv'tterfly Orchis (Or hides motylów), Mathiola, Opoponax i will flowers of India 
|u«ikie kwiaty indyjskie).
I Prócz wyżej wymienionych nowych perfum nadeszły także perfumy w przeszło stu 
‘Witiaitycii innych najba"dziej wziętych, a jut znanych zapachach
. C«na za fl kon, model mały 90 kop, za flrkoa większy model podwójny rs. 1 kop. 

sa flakon duży, nodel poczwórny rs. 2 kop. 70.
I Saszetki pachnące do bielizny,
I* wyżej wymienionych zupełnie nowych zapachach odznaczające, ol saszetek innych perfu 

merów ai« zwykle trwałym i silnym bukietem, Cena kop. 40.

Crown Toilet Water
Woda toaletowa korony

I. Specjalna ta weda. toaletowa, odznacza się bardzo miłym i przyjemnym zapachem, 
|“*ny3i najwykwintniejszym perfumom. Użyta w małej ilości do wody do mycia wzięty 

do kąpieli, działa orzeźwiająco na organizm i skórę,
I Cena aa flaszkę model mały rs. 1 kop 20, za flaszkę dużą, model poczwórny rs. 3 
|®P. 66.

Handlującym jestem w mcłncści odstąpi* największy rabat.
1-6 - 10616 - ALEKSANDER KOCH.

Bardzo Tanio!
M do sprzedania: ezi fa lustrzani, kontuar 
I tlałem marmurowym, stoliki marmurowe, 
Paszyna i konserwator do lodów, waga de 
paalaa, te kie platerowana z gewichtami, 
raynia do cukru okuta żelazem, lampy do 
r3u z bronzu, poitjery szafirowe z gsymsa- 
I* woconeau, te ca platerowana i t. p. ęze- 
rL Wiadomołć powziąść nożna ulica S to 
ł -■*«» Kr 12 domu, mieszkania 9 dom Wal- 
P- 2—3 -10485

Garnitury mahoniowe, orzechowe, oraz naj­
świeższe fasony do salenów i buduarów, cał­
kiem kryte drzewo, szeslągi, fotele, sofy, łóż­
ka materace i wiele innych mebli kompletnie 
wykończonych, po cenie bardzo przystępnej. 
Na prowincję z opakowaniem, stare meble 
wzamian przyjmuje. Nowy-świat Nr 37. L. 
Brenert. 4 — 6—9912

a Do sprzedania

tfpL FOTTEPW 
po bardzo przystępnych cenach, przyjmuje re­
peracje fortepianów, pianin, harmonii, stroje­
nie. Ulica Nowy-świat Nr 53, mieszkania 8. 
Korrektor przy Teatrach Warszawskich, R. 
Zyrklewtoz. , 3-3-10177

 Do sprzedania 

finpŁ Fortepian 
mahoniowy, o 6*/, przeszło oktawach, za rs. 
120. Ulica Złota, Nr domu 12, w oficynie sień 
l-sza, piętro 3-cie pod Nrem 8.

______________ —9354—6—6

FOBffPIAWW
KERNTOPFA

plac Krasiński Nr 3 Do sprzedania parę 
fortepianów używanych nowego fa­
sonu, * blatami metalowemi, czterema szprej- 
earni, za cenę przystępną, nadto fortepiany 
1 pianina nowo i używane własnej fabryki, 
do sprzedania i wynajęcia. Fabryka przyj- 
mąje wszelkie reperacje. —10190—3—6

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
palisandrowy o 7iu oktawach z całym blatem 
metalowym i 4na szprejcami z bardzo do­
brem tonem, oraz Meble mahoniowe cały 
garnitur rypsem kryty i serwantka maho­
niowa za bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
ulica Ogrodowa Nr 16 w oficynie pe lewej 
ręce na Iszem piętrze mieszkania Nr 4.

-10354-2—3

FORTEPIAN 
o 6-ciu i pół oktawach, w zupełnie dobrym 
stanie, z bardzo miłym i śpiewnym głosem, 
Jest do sprzedania za przystępną cenę. Ulica 
Chmielna Nr 46 naprzeciw Komory, 2 piętro, 
mieszkania Nr 5. Widzieć można od rana 
do 4 po piłndaiu.—Tamie jest do zbycia 
biórko jeflonowe szafiaste u dołu z szufla­
dami. —10188—3—3

Ważna
powodu nagłego wyjazdu 

są Co sprzedania mobledosn- 
lcnu bzrdzo mało używane, 
pochodzące z najpierwszego 

Magazynu za cone bardzo przystępną. Za­
stać można k»id;dziennia od gcdi. 10 do 
godz 1 a po połuonin od gedz 2 do godz. 7. 
Ulica Marszałkowska Nr 65 w cfiiynie na 
pierwszem piętize wprost bramy.

-10386-2-6
Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

MEBLE 
jako to: kanapa, stół przed kanapę, stół ja­
dalny, dwa fotele, sześć krzeseł, kredens, sza ■ 
fa <lo sukien, fortepian fabryki Krala, oraz 
lóżne porządki gospodarskie, za cenę bardzo 
przystępną. Wialomość w miejscu, ulica 
Krucza Nr 2, mieszkania 6. 2—3—10337

Jest do rprzedania za bardzo 
nizką cenę

Garnitur Mebli 
rypsem kryty. s<fa iszeszbng. Ulica Marszał­
kowska Nr 63 wprost brumy u Tapicera. 

2— 6—10406

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli
urzędowej roboty, szeszląg, materace włosiane, 
sienniki, poduszki skórzane. Wiadomość uli­
ca Leszno Nr 6, u Tapicera —10363—2—3

Są do sprzedania

MEBLE
mało używane: garuitur mahoniowy za rs. 
80 Fotel duży wygodny pokryty safianem za 
rs. 25. Fotel palisandrowy pokryty skórą 
amerykańską męzki, przed biórko za rs. 13. 
Łóżko mahoniowe za rs. 12. Tamże są ta­
borety rozkładane, co stanowi wygodny ma­
terac na sprężynach,—Przy ulicy Nowy Świat 
Nr 31 nowy u Tapicera. 2—8—10403

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
rypsem kryty, 2 szafy rozbierane, szafka d» 
bielizny, szoslong skórą kryty, 2 łóżka, lu­
stro i inne domowe meble. Ulica Pańska 
Nr 15, prawa oficyna w sieni drzwi na lewo. 

—10120—3—6

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedana!

Garnitur Mebli 
mahoniowych, zupełnie nowy. Wiadomość ca­
ły dzień w skleoie wyrobów szczotkarskich 
przy nlicy Marszałkowskiej pod Nr 63. 

 2 -3-10490
Są do sprzedania 

rozmaite Meble 
używane, w dobrym stanie, od 11 rano do 5 
po południu. Ulica Marjańeka Nr domu 5, 
mieszkania 12. —10446— 2—8

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
za cezę nader przystępną, oral Materac* 
i włosa i wa’dnara u Taoioera. Senatorska 
Nr 20. ' -10517—2—12

Do sprzedania

Dwa nowe Kontuary 
z dwoma pulpitami pod orzech, za przystępu* 
cenę, Nowy-Sw>st Nr 18, u Rządcy. 

-10318-3—8
Są do sprzedania za cenę nizką

MEBLE
jako to: Biura, Łóżka, Szafy i Szafki orze­

chowe. Elektoralna Nr 19.—9542—5
Z przyczyny wyjazdu są do sprzedania 

MEBLE, 
garnitur mahoniowy o dwunastu krzesłach, 
repaem kryty ze stołem, Łóżko orzechowe 
i materacami, stilild nocne, umywalnia, su­
knie lila-rosa jedwabna, bareżem w pasy 
ubrana. — Ulica Elektoralna Nr 41 nowy, 
mieszkania Nr. 1. Tamże są do wynajęcia 
stajnie i wozownie mogące być użyte i na 
składy.  4-6-9700-
—Są do sprzedania 

IgSSJtarwtary Mebli 
oraz Sofy i różne Materace urzędowej roboty, 
wszystko to po nader przystępnych cenach, 
ulica Źródłowa Nr 10 nowy, przy Marjenszta- 
dzie u Tapicera Olszewskiego. 
_____________________ —10256—3 -6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania roz­
maite przedmiotu za ceny przystępne:

Szeslong kryty ciemnym welwetem. 
Stolik do robót damskich.
Krzesło i Mapoleonka.
Oprócz tego Lampy różnej wielkości i far­

my i inne przedmiotu.
Można obejrzeć eodńenie od 10 z runa d* 

6 po południu. Ulica Mokotowska, Nr domu 
13, mieszkania Nr 5. Stróż wakaża.

—10314 -3-3

Garnitury Mebli 
mahoniowe i orzechowe, rypsem kryte, oraz 
Łóżka, Komody, Stoły obiadowe, Umywalnie 
i t. p. Meble, po cenach bardzo nizkioh. No­
wy Świat Nr 46, u Tapioera. —9810—6—6

Są da sprzedania
Szafy de sukien, łóżka, stolik do kart, sto­

ły rozsuwane, orzechowe i mahoniowe i gar­
nitur mahoniowy, przyjmuje się także wszel­
kie obstalunki i reperacje, ceny przystępne- 
Bednarska Nr 13 nowy, z ezem się polecam. 
F. Piekarski.  3— 3—9999

Fabryka Powozów

1 MllODROWSKL 
Leszno Nr 7, Elektoralna 13, 

ma zapas Powozów gotowych, a mianowicie: 
Karety potrójne i podwójne, na jednego i pa­
rę koni, Kocze, Faetony, Amerykanki i Bryczki 
na resorach. Z używanych powozów ma 
Lando, trzy Kocze s fordeklami, dwa Koozy- 
ki, Faeton i Amerykan, przyjmuje otsfalunki 
i repwaeje, które jest w możności «a czas 
uskutecznić. —10357—2—6

Do sprzidania Pod ^rem 23> ulioa DJu-
Garnitur Mebli d0 8pr.£lMia .

oraz różne rzeczy broszowe. Wiadomość u ■ EkOUie 
stróża Jaoa przy ulicy Sanatorskisj Nr 20 kareoiaae. ogier i wałach, s uprzężą lab beu. 
wprost Kościoła św. Antouibgo. 3-3—30296 • Wiadomość u stióia deiaa. —10066—3-<

^31531



nadsyłane będą. —7584—1

Do sprzedania

Jest do sprzedania

: frontowy na 1 piętrze o 4 pokojaih, przed-
Jest do sprzedania para karyeh

torze.

Materjałów Aptecznych Jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Do wynajęcia od 8 Lipca r. b

2

^osBOJteHO II,eH3ypoio

oryginalna 
Sto toskańska 
na pokrycie mebli

w najlepszym gatunku 
na stoły, fortepiany i komody, 
posadzkowe i powozowe, 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta,

Najlepsza Musztarda
w różnych gatunkach, w Biczem nie ustę-

posadzki przemianowej, jesion z dębem, z do­
skonale wysuszonego drzewa wyrobionej. Wia­
domość, Newy-Świat Nr. 21 u stolarza.

8-3-10149

ta dole od frontu przy familii z meblami i 
usługą, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. — 
Wiadomość przy ulicy Śliskiej Nr 4 w miesi- 
kania Nr 2. 2—3—10514 ■

TZER, w większych lub mniejszych ilościach 
t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoi­
kach, po umiarkowanych cenach, przy ulicy 
Królewskiej, w domu pana Hessego pod Nr

W Drukarni ^Kurjera Warszawskiego." Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

i i
Nr 20, wiadomość na miejsc i w sklepie.

Tanie miaszkanh
Na krótszy czas cd 1 Lipca b.b wcześniej, 

3 pokoje podrzędnie umeblowane, z fortepia­
nem, kuchnią, piwnicą, górą. Parterre, 25 re. 
miesięcznie. Także 1 lub 2 pokoje z kuchnie 
lub bez. Chmielna Nr 66 mieszkania Nr 3. - 
Każdego czasu. 3—3—10016

Od Ś-go Jana są do wynajęcia

z pieczywem, na ulicy Elektoralnej pod Nr 32, 
Wiadomość w Magazynie mód obok pomiesz­
czonym. 3 - 4—10132

w rozmaitych kolorach,

NAJTANIEJ
W SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki
Plac Teatralny, pałac Blanka.

—17160—34 -o

iMissawjiB
frontowe, umeblowane, składające się z 8 
pokoi, przedpokoju, 1 passatów i kuchni, jest 
do odnajęcia od 20 Czerwca lub 1 Lipca, 
Ulica Chmielna (od Nowego-Światu) Nr 1, 
mieszkania 26. -9413-5-5

Fakrjka terta Bahte,
Warszawa Nowy-świat Nr 38.

Sikawki Pożarne 
i Ogrodowe, 

najnowszych systemów, od najmniejszych d» 
azjwięrezyeh, na wozach i przenośne, na żą­
danie Fotogramy. 8849—12—30

Do Składu
Jana Grabowskiego 

przy ulicy Miodowej 
Kr, 8.

Wyprzedaż
z Magazynu Mebli przy ulicy Marszał­
kowskiej, w domu W. Kralla i Sejdlera, gdzie 
Fabryka Fortepianów Nr 67 nowy.

2—6—10421

1 rs. dziennie
Trzy pokoje z kuchnią umeblowane lub nie, 

z fortepianem, eałem gospodarstwem kachen- 
nem, jest do wynajęcia zaraz, oraz Siktia 
balowa jedwabna za rs. 10 i mietź kuchen­
na, do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 40, 

i, mieszkania 19. —10165—3—3

! Od 1 Lipca Krak-Przed mieście, t’s a wis 
Saskiego 1’laeu Nr 33,

Prawdziwa 
ra 

wpinsn 
nadeszła do Handlu Braci Wrób#! 
i takową polecają. 32—0—1840—

Do sprzedania 
utensylja sklepowe, jako to: Kontuar biało 
lakierowany, 24 pudeł drewnianych, 2 Sryldy 
blaszane. Ulica Miodowa Nr 3, drugie piętro 
md frontu, fabryka kwiatów, tamże potrzebne 
są panny do nauki. ________ 3—3—10299

W domu przy u'icy Złotej. Nr 1505 c, 43 
nowy, jest do najęcia od Ś-go Jana r. b,

Jest do odstąpienia zaraz lub ed 1 Lipca 

Sklep Wiktuałów 
Pokój, z powodu wyjazdu. Ulica Chmielą*

—10482—2—3 '

do wynajęcia w domu dawnym Zaleskiegil 
Kasjera Teatru Nr 33 ulica Żelazna, 1 pię-l 
tro, 4 pokoje z balkonem i przedpokój, ku­
chnia i spiżarni, piwnica, skład na węgle, 
strych wspólny, na 3 lub 2 miesiące, z me­
blami lub bez takowych, roe.nle. Na miej­
scu bliższa wiadomość. —10145—2—3

o 2 eknaeh i przedpokój ua^blowane, na 
parterze •wejście osobne, z usługą. Wiado- 
meść pod Nrem 15 mieszkania.—10338—2—2

przez publiczną licytację 
inwentarzy żywych i martwych odbywać się 
będzie w dobrach Rzepki, w Powiecie So- 
kowskim, gubernji Siedleckiej, dnia 15 Czerw 
ca r. b. -10248 -3—3

z dwoma wystawami, z oświetleniem gazo­
we®, z urządzeniem na pieczywo, dystrybucję 
i inne drobiazgi, z miejscem wyrobić nem, jest 
do sprzedania. Ulica Trębacka’ Nr 12.

-10453 - 2 -3

ichni za is. 327, może być roz- 
: inne lokale po 1 i 2 pokojach, 
i kuchni. Cena uaiarkowana. — 
na miejscu. 2—3—10497

WOLANT
i*a jednego lub parę koni, do sprzedania przy 
ulicy Mokotowskiej Nr 10, u Kowala.

—10196—2 -3

"“iSCwKajgfsą do sprzedania 2 Kocze, 
z fi-rdeklatui Bryczka bsz 

wierzchu używane, oraz Fajetony nowe, lek­
kie, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy 
uli«y Elektoralnej, Nr 17 policyjny, naprze­
ciwko Szpitala Sgo Ducha, — 9898—3—3

zdatny pod bryki frachtowej. Wiadomość 
w Kantorze Hotelu Polskiego w Warszawie, j 

Przy ulicy Nowy-świat Nr 1, jest do sprze­
dania

Para Koni 
wałachów maści jasno gniadyoh młodyth, po­
wozowych. Wiadomość u stangreta Michała.

-10359—2-3Ulica Uhłodiia Kr 19,
wyrabia:

Kapsułki elastyczne z olejkiem rycy­
nowym z których każda łyżeczkę od kawy 
takowego zawiera, a pomimo swej objętości 
nader łatwe są do użycia, za praktyczne przez 
Towarzystwo lekarskie Warszawskie uznane.

Na żądanie WW. PP. Doktorów, kapsuł­
ki te z innemi środkami, jak np. Bals. Co- 
pairae, przygotowywanemi być mogą.

Plaster lepki z kwasem saiicysowym, 
przyśpieszający gojenie ran.

Watę hemoBtatyczaą, jak również Wa­
tę nasyconą kwasem salicylowym do 
opatrunków.

Papier synapizmowy znany x, fw?'go 
szybkiego działania.

Skład główny w Aptece mojej, Chłodna 
Nr 12.

Sprzedaż odbywa się we wszystkich znacz­
niejszych aptekach, oraz Składach Materja- 
ów Aptecznych. —2988—11—12

Nadszedł świeży transport

PORTERU
angielskiego w okstfęaah i butelkach oraz 
Wina Szampańskie w 20 tu różnych mar­
kach, Sterą Łitewfcę, Żytniówkę, Mio­
dy stare czerwone i białe, jakoteż Dalika- 
tosy: S:qe angiel.. Musztardę francuską, 
Marynaty' w puszkach. Skład Win i De­
likatesów Hurtowy i Cząstkowy F. Sprin- 
cwra 3-3-10150

w Warszawie, Nowy-Świat Nr 51.
Uprasza W W. Właścicieli Aptek o wiado­
mość o Aptekach do wydzierżawienia bęią- 
eych, z podaniem warunków. Posiada zlece­
nie dla sprzesaży Apteki w mieście przy ko­
lei żelaznej pełożonem. —10170—3—3 

, Od Ś-go Jana są do wynajęcia 

3 Pokoje 
przedpokój i kuchnia, przy ulicy Grzybow­
skiej pod Nr 980/1 (4 nowy). Wiadomość t 
rzadcy domu w kantorze straeień sług tamże 

2-3-10515 (|

przy nlicy Leśno Nr. 54.
obszerne pokoje o dwóch oknach i kuchnia 

na parterze w oficynie, z dwoma wchodami, 
zupełnie wytapetowane będą, za rg. 250 rocz­
nie, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, na parte­
rze w cficynie za rs. 200 rocznie, 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, na 1 piętrze w oiiiynio, 
za rs 200 rocznie, 2 pokoje, przedpokój, ku­
chnia na 3 piętrze w oficynie, za rs. 180 
rocznie. W domu spokojnym i czysto utrzy­
manym. Wiadomość u Rządcy tegoż domu 
w każdym czasie.__________ —10185—3 -6

Za 120 rs. rocznie
DWA POKOJE

z kuchnią i komórką, na dole oi frontu, d» 
wynajęcia od 1-go Lipca 1876 r. w domu 
pod Nrem 64 nowym, przy nlicy Grzybow­
skiej. —10350—2—3

Z łainem widokiem 
są® te 

składające się z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
3 spiżarek, na 3 pięirze róg Zjazdu i Kra­
kowskiego Przedmieścia Nr 366, do wynaję­
cia od 1 Lipca, tudm 1 po kój kawalerski do 
wynajęcia. —10488—2 —3

Dla amatora
ogrodu do najęcia od 1 Lipca Salonik o dwóch 
oknach na. dole w podwórzu. Cena miesięczna 
samego pokoju rs. 11. Za oddzielną umową 
mogą być dodane meble oraz wynajęty ogró- i 
dek w którym znajlnją się altanki, huśtawka j 
i gimnastyka. Tamże są do sprzedania Sobo- ' 
dy 1 piętrowe prawie nowe. Ulica Bracka Nr 6

Lokale *do wynajęcia, j 
Pol Nr 14 (1346G) przy ulicy Śto Krzyzkiej, ' 
Dwa ILekalo na Iśzem piętrze, z Meblami: 
zaraz do wynajęcia miesięcznie, podług ugo- i 
dy. Także pod Nr .10 (803), przy ulicy Orlej, • 
Dwa Mieszkania w parterze, jedro za 
Rs. 42i rocznie, drugie za Rs. 375 rocznie, i 
Stróża wskażą. Cała wiadomość i ugoda u 
Rząley tych domów, mieszkającego pod Nu ■ 
rnerum 14 (1346G). 2—2—10427—

na resorach, do snnedania. P.as Ś-go Ale­
ksandra róg Wspólnej Nr 5 nowy, u Rządcy. 

—10379—2—3

elegancki, zupełnie jak nowy. 
Featony nowe i odnawiane, do miasta i do 
podróży urządzone i weloeyped dwókołowy 
Paryzki. 'Podpisany przyjmuje obstalunki, re­
peracje i odnowienia pojazdów. O >ecnie E:e- 
kto rai na Nr 15 wprost szpitala Ś go Ducha 
w Warszawie. LftgOWSki. 

2-3-10426 

im

w wyborowym gatunku, lekkie, powszechnie 
uznane jako odpowiadające wszystkim wa­
runkom doskonałego i zdrowego napoju, ob­
darzone wielkim medalem srebrnym na Wy­
stawie Rolniczej w r. 1874, wysłane zostało 
na Wystawę Powszechną do Filadelfji. Ce­
na za butelkę kop. 10 (za szkło zastaw od­
dzielnie). Obstalunki w mieście i na prowin­
cją załatwiają się bezzwłocznie. Skład głó­
wny i wyłączna sprzedaż tylko przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 58 nowy lit. A dom da­
wniej Maringa. Zwraca się uwagę Szano­
wnej Publiczności na liczne podrabianie po­
wyższego piwa, jedynie za to tylko poręcza­
my, gdzie korek z obu stron naszą firmą jest 
opatrzony. —9160—4-5

Fabryka Luster i Ram 

Roberta Giese i S-ki 
ma zaszczyt zawiadomić JWW. i WW. kli- 
jentów, swoich, iż filję swoją egzystującą przy 
ulicy Senatorskiej z d. 1 Lipca r. b. zwija i 
nadal jedynie tylko sprzedaż i wszelkie 
zamówienia przyjmować będzie w handlu 
głównym przy ulicy Nowy świat pod 
Nrem 28, zaopatrzonym w najnowsze ry­
sunki i modele. Tamże przyjmowane są 
zamówienia na oszklenie całych domów 
szybami belgijskiemi i lustrzanymi. Z poro­
du zaś częściowego zwinięcia handlu, w skle­
pie przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 16 
urządzoną jest do dnia 1 Lipca r. b.

Wyprzedaż 
po cenach znacznie zniżonych 

—10181—3—3

Ogierów kSF;
4 \ ^rMŁp-raesy szwedzkiej i AME- ' •• <

RYK.AN. Wiadomość Nowolipki Nr 3 w kan- ; £Ja> Xl
t„.„J______ —10353 —2 —<

Z powoda wyjazia jest da odaająeia

i SPokoje
i z kuzhnią, elegantcko umeblowane i z ku­

chennym gospodarstwem Na żądanie może 
być fortepian i usługa. U iea Leszno Nr 51

| mieszkania Nr 9 od frontu 2—3—10467

Z powedu wyjazdu

dziecinny w bardzo dobrym stanie, Płasz­
czyk Pikowy zupełnie nowy. Wiadomość 
ulica Dunaj Wązki Nr 10/148, 1 e piętro. 
_________ -10449 -2 -3

Ą Jest do sprzedania

są do sprzedania, w dobrym stanie, z eałem 
urządzaniem, każdego czass, w miejscu ko- 
rzyatuem. Wiadomość przy ulicy Zakroczym­
skiej pod Nrem 9, na miejscu. —16452—2—3

Są do sprzedania 

młode Gharciki, 
z rassy małych angielskich, na Starem-Mie- 
śeie Nr 30 nowy. Wiadomość u stróża tegoż 
domu. —10491—2—2

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
z angielskim mechanizmem, systemu amery­
kańskiego, za rs. 400, widzieć mażua codzien­
nie w godzinach południowych, przy ulicy 
Żórawiej Nr 8, mieszk. Nr 2 2—3—10440
Są do* sprzedania za nader przestępną cenę 

Faeton, WolanL Erek na 
6 osób i Liniejka.

Ulica Chmielna Nr 1531/24. —10430—2—3
. Do sprzedania


